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. — W kościele katedralnym Ś go Jana, gdzie obcho- 
^ono w dniu wczorajszym Odpustowem Nabożeń- 
,l1*em, z wystawieniem Najświętszego Sakramentu, 
paniami i processjami doroczną pamiątkę Poświę- 

Kościoła, Wotywę odpustową odprawił JX. Hu
sarski, który następnie w czasie Summy, celebrowa
li przez JX. kanonika Borzewskiego, głosił słowo 

, l°że. W czasie Nieszporów, które odprawił również 
. ’*■ kanonik Borzewski, głosił Naukę duchowną JX. 

Sroczyński.
. ■— W kościele Ś-go Jacka przy ulicy Freta obcho- 
^oną była w dniu wczorajszym Odpustem zupełnym 
^roczna uroczystość Ś-tej Boży Limańskiej. Nabo- 
pastwo więc tak ranne jak i po południowe, odby
wało się przy wystawieniu Najświętszego Sakramen- 
;u i z processjami, którym assystowały liczne miej- 
s5°We bractwa z obrazami, chorągwiami i z światłem 
Jarzącem. Słowo Boże przed Summą głosił JKs. 
/peizbicki, kapłan miejscowy, zaś w czasie Nieszpo- 

JKs. Niewiarowski wikarjusz kościoła Loretań- 
?*tcgo na Pradze. Po skończonych Nieszporach 
ostatniej processji udzielonem zostało licznie zgro

madzonym wiernym, błogosławieństwo Najświętszym 
sakramentem.
p — Uroczystość Pocieszenia Najświętszej Marji 

ąnuy, której obchód w kościele Ś-go Marcina, przy 
alley Piwnej, rozpoczął się Odpustowem Nabożeństwem 
’ Zeszłą niedzielę, ukończony został w tejże świątyni 
’Oto-godzinnem Nabożeństwem w dniu wczorajszym.

Czterdziesto-godzinne to Nabożeństwo odbywało się 
przez ostatnie trzy dni zrzędu przed wystawionym 
Najświętszym Sakramentem, z kazaniami tak z rana 
lak i po południu. To też lud pobożny w tym czasie 
uumnie gromadził się do tej Świątyni Pańskiej, 
przeważnie zaś wczorajszej niedzieli; na Niesz
porach bowiem, zamykających Odpustowe to Nabo
żeństwo, znajdowała się tak wielka liczba pobożnego 
ttidu, że bardzo wiele osób pozostało przed kościołem, 
Ująwszy część ulicy i tam przed otwartemi podwoja
mi Świątyni, zasyłano modły do Pana Zastępów.

Nabożeństwo wczorajsze tak samo jak w piątek i 
Robotę,od samego rana począwszy, odprawiało się przy 
Pieustającem wystawieniu Najświętszego Sakramentu, 
? dwoma kazaniami: z rana w czasie Summy i po po- 
•udniu w czasie Nieszporów, po których skończeniu 
mibyła się uroczysta processja przy towarzyszeniu 
ucznychbractw miejscowych zświatłem jarzącem,oraz 
^eregiem dziewic biało przybranych, unoszących o- 
Prazy, chorągwie, godła religijne i ścielące kwiaty 
’ Pochodzie przed Najświętszym Sakramentem.

Po skończonej processji i po odśpiewaniu Te Deum 
(Uebie Boże chwalemy), udzielonem zostało ze stopni 
Wielkiego Ołtarza wszystkim obecnym błogosławień
stwo Najświętszym Sakramentem.

Wielkie Nabożeństwo wczorajsze czyli Summę, cc- 
^^^ałzassystąJXjJ{aczyński^iiedawn^vyświę-

cony Kapłan. Słowo zaś Boże głosił JX. Majewski, 
wikarjusz kościoła Narodzenia Najświętszej Marji 
Panny na Lesznie. Po południu w czasie Nieszporów 
głosił słowo Boże JX. Chełmicki, kapelan kościoła 
Ś-go Ducha. __________

— Pojutrze (we Środę) przypada uroczystość Na
rodzenia Najświętszej Marji Panny, Matki Zbawi
ciela naszego, oraz Matki duchownej wszystkich wier
nych chrześcian-katolików. Uroczystość tę Kościół 
Chrystusowy już od V-go wieku obchodzi Świętem 
pierwszorzędnem.

Jutro, jako w wiglję tego Święta, oddawna z po
bożnego zwyczaju zachowywanym bywa post.

Uroczystość Narodzenia Najświętszej Marji obcho
dzoną będzie odpustowem Nabożeństwem, z wystawie
niem Najświętszego Sakramentu, z kazaniami i pro
cessjami tak z rana jak i popołudniu w następujących 
Świątyniach Pańskich, mianowicie:

W kościele pod tymże tytułem przy ulicy Leszno, 
w kościele Mokotowskim, tudzież w kościołach: Ś tej 
Anny na Krakowskiem-Przedmieściu, obok Wystawy 
Sztuk Pięknych, Ś-go Jacka przy ulicy Freta, Ś tej 
Barbary przy ulicy Nowogrodzkiej, Ś tej Trójcy na 
Solcu, gdzie w wigilję uroczystości (jutro) wieczorem 
o godzinie 7-mej odbędzie się Jutrznia śpiewana 
z uroczystą processją i oświetleniem cyfry Matki 
Boskiej przed kościołem, również i w kościele Ś go 
Ducha Odpust ośmiodniowy, w czasie którego tak 
pierwszego jak i ósmego dnia, odbywać się będzie ca
łodzienne Nabożeństwo z wystawieniem Najświętsze
go Sakramentu, kazaniami i processjami tak z rana 
jak i po południu, w inne zaś dni oktawy, odpra
wione zostaną uroczyste Wotywy o godzinie 9 tej 
z rana.

W kościele Jasno-górskim, w Częstochowie, w uro
czystość Narodzenia Najświętszej Marji Panny przy
pada najgłówniejszy doroczny Odpust,na który zdą
żają z rozmaitych krajów najliczniejsze kompanje 
pobożnych pątników.

— „Goniec Urzędowy" donosi:
Jej Cesarska Wysokość Wielka Księżna Marja Pa- 

włówna, 19 (31) sierpnia) o godzinie 12 minut 5 po 
północy, w Carskim Siole, pomyślnie powiła Syna, 
nazwanego przy modlitwie świętej Aleksandrem.

— „Goniec Urzędowy" zamieszcza następujący te
legram :

Moskwa, 20 sierpnia (1 września).— Najjaśniejszy 
Pan, z powodu pomyślnego rozwiązania jej Cesar
skiej Wysokości Wielkiej Księżny Marji Pawłównej, 
raczył być obecny wczoraj, o godzinie 2 ej po połud
niu, na nabożeństwie w cerkwi Narodzenia Panny 
Marji w Wielkim pałacu Kremlińskim. O godzinie 
6-ej wieczorem u Jego Cesarskiej Mości wpałacu Pio

trowskim był obiad, na który byli zaproszeni wyżsi 
dostojnicy stołeczni; wieczorem Najjaśniejszy Pan od
wiedził wielki i mały teatra.

BIULETYN
o stanie zdrowia Jej Cesarskiej Wysokości Wielkiej 

Księżny Marji Pawłównej.
20 sierpnia (1 września'), o godzinie 4 po południu.

Jej Cesarska Wysokość Wielka Księżna Marja Pa- 
włówna i Wysokonowonarodzony Wielki Książe Ale
ksander Włodzimierzowicz, wczorajszy dzień i dzisiej
szą noc przebyli dobrze i stan zdrowia Ich Wyso
kości jest zadawalniający.

Doktór Ettinger.

Z Bożej Łaski
MY, ALEXANDER DRUGI, 

Cesarz i Samowładzca Wszech Rosji, Król Polski, 
Wielki Książę Finlandzki, 

etc., etc., etc.
Oznajmiamy wszystkim Naszym wiernym pod

danym.
W dniu 19 sierpnia Najukochańsza Nasza Synowa, 

Jej Cesarska Wysokość Wielka Księżna Marja Pa- 
włówna, Małżonka Najukochafsiego Syna Naszego, 
Jego Cesarskiej Wysokości Wielkiego Księcia Wło
dzimierza Aleksandrowicza, powiła Nam Wnuka, 
a Ich Cesarskim Wysokościom Syna, nazwanego Ale
ksandrem.

Takie Naszego Cesarskiego Domu pomnożenia 
przyjmując jako nowy znak łaski Boskiej, zesłanej 
Nam na pociechę, zupełnie jesteśmy przekonani, że 
wszyscy wierni poddani Nasi wzniosą z nami do Naj 
wyższego gorące modły o pomyślny wzrost i powo
dzenie Nowonarodzonego.

Rozkazujemy pisać i mianować we wszystkich spra
wach gdzie należy, Tego Najukochańszego Wnuka 
Naszego, Nowonarodzonego Wielkiego Księcia, Jego 
Cesarską Wysokością.

Dan w Moskwie, w Pałacu Piotrowskim, dnia 19 
sierpnia roku po Narodzeniu Chrystusa Pana tysiąc 
ośmset siedemdziesiątego piątego, panowania zaś Na
szego dwudziestego pierwszego.

Na oryginale Własną Jego Cesarskiej Mości ręką 
podpisano:

___________ „ALEXANDER."
— JW. Główny Naczelnik kraju, Hrabia Kotze

bue, raczył przyjmować osoby życzące sobie przed
stawić się mu z powodu powrotu JW. Hrabiego, 
w dniu wczorajszym, wniedzielę; 24 sierpnia (5 wrześ
nia), w Zamku, przed Liturgją św., która odprawio
na była w cerkwi zamkowej. (D. W.)

— W Rozkazie Warszawskiego Olier-Policmajstra do 
Pol. Wykonawczej ta Nr 234 i 235 wydanych, zamieszczono: 
Bez względu na wydany w r. b. rozkaz do policji, za Nr 97

TEATR.
„Stara Romantycika“ Stanisława Bógueławskiego.

. Rozmaitość kolei sprawozdawczych, stawia nasdzi- 
SlaJ wobec wyjątkowego zadania.

Piszący te słowa, ma mówić o własnym ojcu.
Wiadomość ta może być wprawdzie obojętną dla 

Czytelnika, który niema obowiązku wchodzić w sto
sunki łączące autora dzieła scenicznego ze sprawoz
dawcą—rozpoczynamy wszakże od niej dzisiejszą 
Wzmiankę o „Starej Romantyczce", dla tego ażeby 
czytelnikowi owemu przypomnieć, że jeżeli on ma 
Pewne prawa,—ma je także i sprawozdawca.

Czytelnik domaga się słusznie od recenzenta bez
bronności;'—w imię tej bezstronności każę mu wyła
mywać się z pod wszelkich wpływów działających na 
babą naturę ludzką, nie pozwala mu mieć przyja
ciół, życzliwych, znajomych;odosobnia go wśród świa
ta żyjących i z człowieka wyciska martwą formułkę 
Szumową, podług której rozwiązywać się mają pe- 
wne zagadnienia analityczne.
. Gdy tak sprawozdawca stojąc na wyłomie chudnie 
1 wysycha jak abstrakcja, niechże i czytelnik posłu
cha jak od. czasu do czasu bije serce krytyczne i niech

w pewnych wypadkach pozwoli być stronnym recen
zentowi.

Do tego prawa stronności sprawozdawczej odwołu
jemy się dzisiaj, a czynimy to tem śmielej, że stron- 
ność dzisiejsza równie jak dotychczasowa bezstron
ność jednakie mają źródło — szczerość.

Przeciwko zdaniom naszym liczne podnoszono pro 
testacje. Czy słuszne? nie nasza rzecz rozstrzygać. 
Nie wiemy czyśmy się k’edy dopuścili stronności,— 
wiemy tylko, że zawsze byliśmy szczeremi.

Gdyby piszący te słowa należał do przedstawicieli 
dzisiejszego krytycyzmu, jakże skwapliwie chwyciłby 
za pióro ażeby sądzić swego ojca! Jakaż to nieoce
niona sposobność dania dowodu niezależności umy
słu i serca, wystąpienia przeciwko powagom, szarp 
nięcia mimochodem przeszłości i filozoficznego zesta
wienia dwóch pokoleń które tworzyły z trzeciem któ
re krytykuje.

Ale piszący nie jest dzisiejszym krytykiem, nic po
trafi się zdobyć ani na dyplomację ani na so'izmata 
literackie,— a jeżeli zmuszony jest wspomnieć o so
bie, to dla tego tylko, ażeby tem pewniej zdobyć so
bie prawo oświadczenia: że w dziele swego ojca widzi 
jedynie dobre strony, że dzieło to kocha i że tylko 
jak o czemś blizkiem sercu mówić może.

Nie spodziewajcie się też czytelnicy, ani żądajcie 
odemnie rozbioru sztuki. Do analizy trzeba nie za- i 

mąconego spojrzenia, — a tu .łza oko przesłania, 
a przez nią snują się na scenie i w widowni osobiste 
wspomnienia które tu miejsca znaleźć nie mogą i nie 
powinny.

Gdy więc nie zdołam w waszych oczach dokonać 
sekcji krytycznej na dziecięciu mego ojca, pozwólcież 
mi poprzestać na określeniu cechy rodzinnej wspólnej 
jego dziatwie duchowej.

Ten rys familijny — to humor.
Humor taki o jakim tradycja przechowy wa się już 

tylko w repertuarze Fredry i Bogusławskiego — hu
mor wywołujący śmiech z serca, bo sam w sercu ma 
początek.

Bidendo castigant mores.
Juljusz Janin powiedział podobno że ta maksyma 

jest obłudnym paradoksem, którym posługiwał się 
Molier, nie wierząc weń wcale. v

Nic mam zamiaru spierać się o Moliera, o którego 
nie chodzi mi w tej chwili; śmiem tylko utrzymywać 
że był czas kiedy w tę zasadę wierzono, byli ludzie 
którzy ją na serjo brali.

Byl to czap kiedy można było śmiać się z bliźniego 
i kochac go jednocześnie; kiedy się chłostało satyrą 
bez nienawiści, bez jadu; kiedy się pióro maczało 
w krwi serdecznej nie w żółci, kiedy pisarz zapusz
czał się w głębiny serc ludzkich dopóty tylko dopóki
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ażeby we wszystkich domach, znajdowały w porządnym sta
nie dzwonki przy bramach, a w sieniach listy lokatorów, 
znów dostrzegłem, że w niektórych domaeh dzwonki są po
psute, albo zupełnie takowych, niema, albo urządzono'tak, 
że ich wcale nie widać. Listy lokatorów po domach, utrzy
mywane są w wielkim nieporządku, pokryte grubą warstwą 
kurzu i pajęczyną, tak, że nie podobna jest przeczytać na
zwiska lokatorów; zdarza się również często, że na tych li
stach figurują takie osoby, które od dawna nie mieszkają już 
w tych domach. W skutku powyższego, polecam Kommis- 
sarzom ueząstkowym, ściśle dopilnować ażeby wszystko to 
przyprowadzone zostało do należytego porządku, niezawodnie 
z dniem 27 sierpnia r. b. o wykonaniu czego donieść mnie 
w tymże terminie przez 2-gą rozporządzającą część. (G. P.)

Wiadomości miejscowo.
= Z powodu podanych przez niektóre z pism, nie

dokładnych wiadomości o odbyć si§ mającej w War
szawie konferencji przedstawicieli Dr. Żel., zaczerpnę
liśmy z dobrego źródła niektóre szczegóły i te ad 
usum czytelników naszych podajemy. Oprócz główne
go związku Dróg Żel. niemieckich, („Yerein der 
deiitschen Eisenbahn-Verwaltungen“), w skład któ
rego wchodzą wszystkie drogi niemieckie, drogi au- 
strjackie oraz droga żelazna Warszawsko-Wiedeńska 
i Warszawsko-Bydgoska, i który stanowi gruppę dróg 
mających wspólną dyrekcję związkową i rządzą
cych się wspólnym regulaminem, — istnieją je
szcze związki bezpośredniej kommunikacji towarowej. 
Związków takich w samych Niemczech jest kilkadzie
siąt. Mają one na celu połączenie pewnych punktów 
handlowych taryfą bezpośredniej kommunikacji. Je
dnym z takich związków jest właśnie związek bezpo
średniej kommunikacji wschodnio-niemiecko-reński 
(„Ostdcutsch-rheinischer Verkehr“), którego zada
niem jest połączenie bezpośrednie stacji dróg żela
znych reńskich ze wschodnią częścią Niemiec i zdro- 
gami żelaznemi Warszaw.-Wied. i Warszaw.-Bydg. 
W każdym ze związków pojedynczych, odbywa się od 
czasu do czasu konferencja, dla rozstrzygnięcia kwe- 
stji porządkowego charakteru, obecnie kolej przypa
dła na Warszawę. Zapowiedziana konferencja bez
pośredniej kommunikacji niemiecko reńskiej, odbę
dzie się dnia 16-go b. m. w hotelu Europejskim. 
Oprócz dróg Ż. W. i W. B., żadne z Dróg Żelaznych 
Cesarstwa i Królestwa uczęstniczyć nie będzie, po
nieważ drogi te do powyższego związku nie należą. 
Nie może być więc mowy o kommunikacji handlowej 
z Drogą Terespolską, Petersburgską i t. d. (jak to 
jedno z pism doniosło), ponieważ primo, drogi po- 
mienione reprezentowane na konferencji nie będą, 
a seeundo przedmiot ten w porządek dzienny wpro
wadzony nie został.
= Wśród epidemji pożarów, nawiedzających kraj 

nasz w roku bieżącym, Warszawa dotychczas stano
wiła dziwny wyjątek. Powiadamy, dziwny, bo liczba 
pożarów w mieście uaszem jaka wydarzyła się od po
czątku roku bieżącego jest mniejsza niż kiedykol
wiek.

Na nieszczęście ten wyjątkowy stan bezpieczeń
stwa doznał przerwy w dniu dzisiejszym. Silny pożar 
nawiedził ulicę Twardą.

Ogień wybuchnął o godzinie 5 rano w drewnianem 
zabudowaniu w domu Nr 1, gdzie się mieściła rzeźnia 
gęsi dla starozakonnych. Stąd ogień przeszedł do 
komórki mieszczącej w sobie skład pierzy, dalej na 
sąsiednią oficynę murowaną i kilka drewnianych za
budowań.
r Kłęby dymu w jednej prawie chwili wzniosły się 
tak gęste i czarne, że zaległy prawie całą wschodnią 
i południową część miasta.

natrafiał w nich na ożywcze zdroje uczucia, cofał się 
zaś ze wstrętem napokawaszy męty i błoto.

Jednym z ostatnich przedstawicieli tych czasów 
był Bogusławski.

Spojrzyjcie na jego bohaterów. To nie wysmażo
ne w retorcie myślowej studja psychologiczne, ale 
ludzie tacy jakich znał, a raczej jakich chciał znać.

Bo myliłby się każdy, ktoby ze szczerego pogodne
go humoru autora „Starej Romantyczki" chciał wno
sić, że Bogusławski nie badał głębiej człowieka.

Mawiał on często z pobłażliwym uśmiechom, że 
„człowiek jest mały“ — i utrzymywał, że każdy ma 
w sercu jakiś ukryty kącik, do którego zgarnia śmie
cie swojej istoty. Ale człowiek nie po to żyjc, żeby 
grzebał w śmietnisku, a pisarz dramatyczny nie po 
to pisze, ażeby tię ludziom kazał w kałuży przeglą
dać. Trzeba więc ludzi brać tak jak są, sa zaś więcej 
śmieszni jak źli.

'laka filozofja życiowa, tie gorsza jak sądzę, od 
dzisiejszego zgorzkniałego pessymizmu, wsparta nie
zrównanym darem podchwytywania tych właśnie 
stron śmiesznych , w ludziach, rzeczach i stosunków 
ludzkich—oto główne czynniki talentu, który w pew
nych chwilach śmiało obok Fredry stanąć może.

Jedną z takich chwil jest właśnie „Stara Roman- 
tyczka."

Jaka trafność, a przytem jakie umiarkowanie w sa-

Na miejsce wypadku pospieszyły natychmiast 
wszystkie oddziały straży ogniowej wraz z sikawkami 
parowemi. Tłumy mieszkańców okolic Grzybowskich, 
przeważnie złożone ze starozakonnych, także rzuciły 
się na ratunek, ocalając wiele ruchomości i mnóstwo 
mięsa koszernego nagromadzonego w jatkach koszer
nych znajdujących się w posesji Nr 1.

Dzielne i energiczne działanie straży tym razem 
szybcej jeszcze niż zwykle przytłumiły pożar, tak, że 
straty ograniczyły się na tych jedynie zabudowa
niach, które zajęły się płomieniem do chwili przyby
cia straży.

Spłonęły całkowicie w posesji Nr 1 (1085 B) kil
kanaście drewnianych jatek rzeźniczych, mały domek 
murowany gdzie był dozór jatek, komórki drewniane, 
stajnie i składy drewniane, oraz oficyna murowana, 
w której mieściły się sklepy z mąką, mieszkanie i 
składy worków, wańtuchów, powrozów, trawy mor
skiej i wełny.

W posesji Nr 3 (1086) spaliły się komórki drew
niane, oraz parkany. Składy desek w posesji Nr 18 
od ulicy Pańskiej ocalono w zupełności chociaż gro
ziło im wielkie niebezpieczeństwo.

Ocalono też całe dwa rzędy jatek drewnianych, 
stojących o kilka kroków od płonących komórek.

Dach na tych jatkach jest z tektury smołowcowej 
i temu one zawdzięczają, że nie zapaliły się zaraz 
w pierwszej chwili wybuchu pożaru, gdyż na dach 
spadały ciągle kawały płonących węgli.

Skoro straż przybyła, upał w pobliżu jatek tak 
był silny, że konie strażackie nie mogły ustać na 
miejscu, skóra bowiem na nich się wzdymała. Gdzie 
nie mogły dotrzymać konie, tam wytrwali jednak 
strażacy i stało się, że o godzinie w pół do 6-tej z ra
na, a zatem w pół godziny pożar opanowano. Oddzia
ły straży ogniowej odesłano do domu o godzinie 8 ej 
z rana. Dogaszenie zupełne poruczono sikawce pa
rowej.

Przypadków przy ratunku nie było wcale, z wy
jątkiem mało znacznych potłuczeń.

= Wczoraj w południe o godzinie 2-ej byliśmy 
świadkami oburzającego zdarzenia, które daleko smu
tniejsze za sobą pociągnąć mogło skutki.

W poprzek ulicy Marszałkowskiej, pomiędzy ulica
mi Zgodą i Sienną, prowadzone są roboty w celu za
łożenia ogromnych rur gazowych. Wykopany rów 
przechodzi pod plantem kolei żelaznej konnej, pozo
stawiając nad sobą pas ziemi tak tylko szeroki, jaką 
jest odległość pomiędzy szynami....

I po tym to mostku, od wczoraj przechodziły wszyst
kie omnibusy kolejne, — a nie potrzeba więcej jak 
potknięcia się konia w tern miejscu, aby wpadł w rów 
i swego kollaboratora za sobą pociągnął.

Tak się też wczoraj stało.
Koń z prawej strony lękliwej snąć natury, pot

knąwszy się, w padł w dół i przyciśnięty cielskiem 
pociągniętego za sobą omnibuso-ciąga, jużduslćsię po
czął, tembardziej, że chomąt gardziel mu uciskał, 
gdyby nie szybka pomoc zebranej garstki ludzi. Li
nami przeciągniętemi przez konia, wyciągnęli je 
znowu wprawdzie pokaleczone i dyszące, ale żywe 
i całe.

Niemożnaź to było dać szerokiego pasa ziemi? 
wszak i na zwykłej drodze konie bardzo często po za 
szyny sięgają." Niedbalstwo to oburzające. Kommu- 
nikacja była przerwana na 2 godziny.

— Onegdaj na ulicy Senatorskiej tuż prawie przed 
bramą gdzie wystawione ryciny zawsze gromadzą 
amatorów sztuki" i gdzie może z tej przyczyny naj- 

tyrze, jakie artystyczne wykończenie wszystkich, 
choćby najpodrzędniejszych sylwetek, jaki takt w uży
ciu efektów komicznych, a przedewszystkiem jakie 
ciepło serdeczne krążą pod tym złotym humorem pod 
tą wyrozumiałą wesołością! Śmiać się trzeba od 
pierwszej do ostatniej sceny z tych postaci tak szcze
rze śmiesznych, a śmiech ten potrąca o same tylko 
sympatyczne w widzu struny i goryczy po sobie nie 
zostawia. Wychodząc z komedji Bogusławskiego, ma 
się na ustach dwuwiersz Pola:

„Chociaż to życie idzie po grudzie, 
„Jak mi Bóg miły nie tak źli ludzie/* 1 * * * *

Żółkowski też wczoraj oddał hołd pisarzowi zbyt 
długo zapominanemu, wystudiowawszy w ciągu paru 
tygodni rolę barona w „Romantyczce."

Mistrzostwo tej wielkiej gry, nigdy nam się jeszcze 
w tak olśniewającem nie przedstawiło świetle jak 
w tej roli pełnej wytwornych i niezrównanych szczegó- 
łó w.

Jeżeli Katoni i puryści krytyczni zarzucą nam że 
jesteśmy pod wpływem wyjątkowego usposobienia 
— zarzut ten przyjmiemy ze spokojem, postanowili
śmy bowiem w całej pełni korzystać z prawa do któ
rego odwoływaliśmy się na początku.

I któż może mk ć do nas pretensję, że Żółkowski 
wskrzeszając dzieło Bogusławskiego wydał nam się 
jeszcze znakomitszym jak zwykle?

Kto może mieć nam za złe, że spoglądając tylko na 
dobre strony tego dzieła, zaminst sądu o grze pani 
Mazurowskiej, panów Pucbniewskiego, Prażm wskie-
go i Krogulskiego, zakoń zymy wyr.mm gorącej po
dzięki wszystkim artystom za udział w tem wskrze
szeniu?

A ktoby miał pretensję, niech raczy darować to 
narzucenie się osoby recenzenta. Drugi podobny wy
padek nie prędko się wydarzy—chyba, że na afiszu 
ukaźe się... naprzykład „Opieka wojskowa".

Władysław Bogusławski.

Takie wrażenie wyniósł sprawozdawca, który po 
raz pierwszy widział na scenie „Starą Romantyczkę."

Czy to wrażenie jest, mówiąc szwargotem krytyki 
objektywnem czy też nie, mniejsza o to. Piszą- 
cy te słowa z rozkoszą zamienił przy wejściu do Tea
tru rzemiosło krytyka na zaszczyt pozostania przez 
jeden wieczór synem swego ąjca.

Miał Bogusławski w ciągu całej działalności pisar
skiej tie dstępnego towarzysz i, z którym dzielił po
wodzenia i smutki autorskie, kwiaty i ciernie zawodu 
scenicznego.

Tym towarzyszem jest Żółkowski.
Żółkowski rozumiał najlepiej właściwości tego ta

lentu i zdwajał jego siłę potęgą własnych genialnych 
pomysłów.

większy ruch w tym punkcie na chodniku, odbył si1 . 
akt świadczący, że Towarzystwo opieki nad zwierzj j 
tami ma nawet improwizowanych członków, któr« , 
doraźnym sądem i natychmiastową karą, karcą nie 
ludzkość serca, a w istocie i bezmyślną swawolę. AVi 
dzieliśmy bowiem następującą dramatyczną scen?' ’ 
Pomiędzy wielu mijającymi się przechodniami, sz*» 
wolno jakaś poważna para, widocznie mąż z żon| 
W tern jakiś jegomość młodych lat,, wyprzedzają 
ową parę, z całej siły uderzył nogą małego pieska 
biegnącego przed niemi. Biedny psina tak okrutni6 
aż za rynsztok strącony, zaskowyczał boleśnie, ale 
tak boleśnie... że w tej chwili w mgnieniu oka, pro* 
wadzący damę jegomość, mając prawą rękę wolni 
a w niej... niestety! gibki bambus, podniósł go d6 
pewnej wysokości i następnie nagle spuścił, ukośni6 
od kolumny pacierzowej grzbietu młodzienieca, któ 
ry rozumie się krzyknąwszy tragicznie, odwrócił sił 
upatrując skwapliwie, kto taki powitał go w tym sen 
sie... I cóż? właściciel poturbowanego pieska, afi 
się zmarszczył, owszem, z miną najzupełniej swobod' 
ną odwrócił głowę ku damie, dokończając wesołego 
dyskursu. Można sobie wyobrazić osłupienie mD' 
dzika co na razie stanął w miejscu jak wryty i n» 
próżno usiłował rozpoznać w przechodzących obol 
niego, napastnika. Nie prędko jeszcze zdecydował 
się pójść dalej, niemogąc zrozumieć kto w układaj 
nerwowym jego pleców wywołał ten ból dotkliwy 
jaki ha skrzywionej twarzy łatwo było wyczytać.

= W tych dniach ukończono prawie zupełnie bu 
dowę nowego dwupiętrowego gmachu administracyj’ 
nego na stacji Głównej Drogi Żelaznej Warszawsko 
Wiedeńskiej. Rozległy ten budynek stoi tuż obol 
dworca Drogi Żelaznej i przeznaczony jest dla po 
mieszczenia niektórych linji zarządu Głównego, jaki 
to: Wydziału Ruchu, kontroli towarów i t. d. Opróci 
tego urządzone zostały mieszkania dla Dyrektori 
Drogi i kilku urzędników.

= Królikowski, o którego chorobie donosiliśmy 
przed kilkunastu dniami, wyjechał z Ciechocinka d< 
Karlsbadu na kuracją, gdzie prawdopodobnie zabawi 
ze 6 tygodni. Tak więc dramat nasz pozbawiony zo 
staje na dłuższy czas głównej swojej podpory.

= Słyszeliśmy, że w roku przyszłym p. G.., który | 
pierwszy dał poznać warszawianom rozkosze francuz-1 
kich piosenek, ma urządzić w domu własnym tea
trzyk francuzki z wszelkiemi dla publiczności wygo
dami. Dziać się to będzie na ulicy Mokotowskiej tuż 
przy wjeźds-ie w Aleję Ujazdowską.

= (Art. nad.)— Szanowny Redaktorze! O ile tro
skliwe czuwanie nad dobrym stanąm omnibusów po
cztowych jest koniecznem następujący wypadek prze
konywa. W dniu 4 b. m. jechał, m podobnym cinói-1 
busem z Krośniewic do Kutna. Na czwartej wior
ście ... landara przechyla się, drzwiczki odmykają 
się a nas dziewięcioro passażerów w dotkliwy sposob 
poczuło nagle doskonałą w tern miejscu twardość 
szosy. Wcale to niemiła niespodzianka — a stało się 
to wskutek odłączenia się koła od buksa przez wypa
lenie się piastu. Działo się to o 5tej z rana; można 
więc sobie wyobrazić nasze przykre położenie. Świet
ny pomysł pocztyljona z Krośniewic ocalił nas od 
spóźnienia się na kolej; wyprzągł on bowiem parę ko
ni sprowadził niemi prosty wóz gospodarski wysła
ny słomą i na tym, passażerowie wraz z baga
żami w bezładnem połączeniu, 9 wiorst przebyli. 
Z uszanowaniem R. M. jeden z dziewięciu nieszczę-

| śliwych passażerów.
= O wczorajszym debiucie panny Heleny Wolskie;
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S' scenie Teatru Letniego w „Fortepianie Berty , 
16 możemy z tego powodu więcej napisać, ponieważ 
’Mutantka, nie licząc się z siłami, obrała na występ 
,erWszy zupełnie niewłaściwą rolę.
*= Pau M. Klinkowsztejn. z Suwałk, który w roku 

Wym konkurował o posadę kantora przy synago- 
Ie Danielewiczowskiej, powołany został na takąż 
Mę przy jednej z większych synagog w Mansze- 
tIe i płacą roczną, wynoszącą do 5,600 rs. Gmina 
f^szesterska, upatruje w nim drogocenny nabytek 

swej liturgji. ____________
.**W oryginalnej sztuce p. n. „Jakoś to będzie1*, 
,,e przedstawią: pani Przedpełska, panny: Micmska 
“Masiewicz. oraz pp.: Ostrowski, Grubiński, Dam- 
’’Holtzmann. , , , VT

Wczoraj przy ulicy Przyrynek, obok Nowego- 
Ma, spełnione zostało samobójstwo. Piasecki (syn) 
&jster rzeźnicki, lat około trzydziestu kilku, pos_ia- 
‘jący własną jatkę na Dunaju, przed wyjściem z do- 
u o godzinie 6 rano, poderżnąwszy gardło nożem 
Unickim, odebrał sobie życie. Był on żonaty i po
bawił dwoje dzieci. Jak słyszeliśmy, powodem sa- 
’’tójstwa były interesa pieniężne nieszczęśliwie pro- 
Mzone.
*= Krąży wieść w świecie artystycznym, że wkrót- 

11 Ha scenie warszawskiej wystąpi w roli Walentego, 
°Perzo „Fdust“ phn Zabierowski baryton.
855 Czytamy w Izraelicie. Temi dniami przybył do 

‘Bzego grodu, celem wydawania tu hebrajskiego 
dopisana „Hacfiro11 p.Ch. Z. Słonimski, znany mate- 
Wk i hebreita. Pismo tó ma na celu szerzyćoświa- 
Spomiędzy żydów znających tylko język hebrajski. 
,*=» Słyszeliśmy w swoim czasie historję hotelu An
ielskiego, podaliśmy także wiadomości dotycząceje- 

Przyszłości. Wkrótce więc, gdyż na 1-go Pazdzier- 
jka, poczciwa rudera przyoblecze się w nową, świetną 
’iszcząca sukienkę. Tej to zapewne okoliczności, 
^Piechowi temu przypisać należy prowadzenie ro 
ot aż... w niedzielę.

8=8 Podczas trzeciego przedstawienia „Starej Ro- 
Myczki" role Wacława, w której debiutował pan 
Ochniewski, przedstawi p. Wolski i nadal pozostanie 
r!7 tej roli. , t i i i wza
= Proszeni jesteśmy przez Zarząd Instytutu Wód 

mineralnych w Ogrodzie Saskim o sprostowanie po-. 
anej przez niektóre tutejsze pisma wiadomości 
^mknięciu sezonu kuracyjnego w tymże zakładzie. 
ezon pomimo niesprzyjającej pogody trwa dotąd bez 
teerwy i trwać będzie jak zwykle do połowy bieżą
co miesiąca.

(Art nad.). — Szanowny liedaktoi ze. .
W zmiance o chodniku przed hotelem Europejskim
Krze 195 pisma Pańskiego powiedziano: na oho- 

tym już dziś są skazy, dowodzące kruchości 
,lterjalu. Niechcąc zostawić w błędzie publiczności, 
tzez nieoględną decyzję, proszę o zamieszczenie 
Kurjerze niniejszego objaśnienia, że owe skazy są 
°ldone umyślnie, nie są skazami, dowodzącemi 
juchości materjału, lecz podziałami chodnika na 
vty, niezbęducmi dla jego trwałości. Co się zaś ty* 
7 mocy sztucznego kamienia to o tym wyrok jest 
?zcze przedwczesny, ponieważ na zupełne skamie- 
>enietej massy potrzeba kilku miesięcy; ci zaś którzy 

. raz dłubią chodnik, niby dla próby, dowodzą, że 
bo się na tem nie znają, albo są ludźmi złej woli. 
Uszanowaniem Ludwik na Jaroczynie Jarocki, py- 
•ktor stowarzyszenia wyrobu sztucznego kamienia. 
(Umieszczając chętnie to wyjaśnienie dodajemy, iż 
żmiance o chodniku nie mieliśmy na myśli o-

Ich podziałów, tylko skazy pomniejsze na po
trzebni chodnika. Prawdopodobnie musiały one 
’Wstać wskutek ciągłego rzucania na chodnik roz
bitych przedmiotów do hotelu należących. Zresztą 
e kwestionowaliśmy tak dalece trwałości chodnika 
gorąco życzymy, aby próba tegoż dobrze się udała, 
pyp. Red.).

6=8 Wkrótce rozpocząć się mają próby z dramatu, 
I Rapackiego, p. t.: „Mikołaj Kopernik**.

= Działo się to na... Pradze. Było dosyć długo 
J*ne indywiduum, roznoszące po zacofanem przed- 
ieściu radykalny środek oświaty w postaci gazet.
Indywiduum to było dobrze nawet za swą fatygę 
Nagradzane, a prenumeratorowie odbierając pisma 
dziennie dość wcześnie zapominali choć na chwilę, 
’mieszkają na Pradze. .

i Naraz ni ztąd ni z owąd, roznosiciel światła po
dważy prenumeratę, ulatnia się a zawiedzieni abo- 
JUci próżno już parę tygodni wyczekują na pisma.— 

1’oznosicieiu! czemuż i ty nawet psrabżujesz urny- 
°*y ruch Pragi 1 „ ,
«= Uliczka Wązka łąeząca ulicę Długą z Podwa
it), otrzymuje również wązki, ale za to cementowy 
Ndnik.
Zejście od mostu na wał ochronny opatrzono w no- 

e i wygodne schody, w miejsce dawnych zużytych 
Mpruchniałycb, ua które Uk narzekano, barn 

wał ukończony już pod samą prawie szkołę pływania 
Majewskiego, wysypany gruzem i żwirem.

Byle trochę cierpliwości, a wszystkiego doczekać 
się można.— W nocy z piątku na sobotę, do handlu win 
i korzeni p. W. Tybuchowskiego przy ulicy Chło
dnej, kilku istnie śmiałych rzezimieszków pragnęło 
wtargnąć—po pieniądze i towary.

Operacje dostania się do wnętrza handlu rozpoczę
li od otwarcia głównych drzwi za pomocą olbrzymich 
świdrów; które stanowiły widocznie ich instrumenta 
i broń odporną.

Obok handlu, w pokoju gościnnym, sypiają twar
dym snem dwaj praktykanci, którzy do tej chwili 
drżą ze strachu; do fiasco zaś złodziejom przyczynił 
się widocznie rozpoczynający się poranny ruch uli
czny.« Mnóstwo ciekawych ogląda bezustannie mozolną 
i daremną robotę złodziei; oni uciekają pozostawiw
szy świder w dziurze, a policja ich ściga zawzięcie.

= Dnia 10 b. m. rozpocznie się licytacja w Lom
bardzie tutejszym na rzeczy zastawione i niewyku- 
pione lub niezaprolongowane we właściwym czasie.

== Z powodu zakładania rur gazowych na ulicy 
Książęcej, przejazd przez takową na czas prowadze
nia robót wstrzymanym zostaje. Kommunikacjaprze- 
jazdowa może się odbywać w tym czasie przez przy
ległe sąsiednie ulice.

= „Lanerkost** znany z toru warszawskiego ru
mak p. Iłowajskiego, złamał w tych czasach nogę 
w Petersburgu. Jedno z tamtejszych pism donosi, iż 
koń ten niezdolny do biegu, przeznaczony został dln 
rozpłodu; w tym celu wypadało uleczyć złamaną no
gę. Gdy się to stało prawie niepodobieństwem, nad
worny weterynarz Westfalen wpadł na pomysł doko
nania amputacji nogi i zastąpienia jej drewnianą. 
Środek ten nieznany w sztuce weterynaryjnej, zaapli
kowany został zupełnie pomyślnie ku wielkiej uciesze 
sportsmenów. . Lanerkost ma obecnie dobry apetyt, 
a zapalenie znika. Jedyny więc dziś rywal „Przed
świtu1* z którym podobno miał się mierzyć w roku 
przyszłym przestał być niebezpiecznym.

= fJrZ. nad.) Szanowny Redaktorze!—W czasie 
kiedy opinja publiczna, okazuje troskliwą picczę 
o wygodę zwierząt—jak to widzieć się daje w urzą
dzeniu miejsca ułatwiającego picie wody dla ptasząt 
w ogrodzie Saskim i z naczyń z wodą stawianych na 
ulicach dla psów spragnionych, pozostawienie bez 
pomocy ludzi spragnionych, jest co najmniej faktem 
anormalnym! Doświadczyłem jeduak tego wraz z in 
nymi pasażerami wracając do Warszawy po drodze 
Żelaznej Warszawsko- Petersburgskiej parę tygodni 
temu w czasie ostatnich upałów. Będąc niewymownie 
spragnionym, na czterech z rzędu "stacjach przed 
Warszawą, napróżno wody szukałem. Na każdej 
z tych stacji, proszącym o wodę świeżą, odpowiadano, 
że takowej nie ma i proponowano natychmiast piwo 
lub wodę salcerską!Zwróciwszy uwagę nato—żel-mo 
piwo lub woda salcerska (szczególniej pół ciepła jak 
zwyczajnie na stacjach) zamiast ugasić pragnienie, 
jeszcze go powiększa, i 2-do że większa część pasaże
rów nie ma środków płacenia za nie na każdej stacji, 
nasuwa Się pytanie: czemu przypisać należy brak 
wody na stacjach? czy apatji naczelników stacji, (bo 
przy każdej się studnia znajduje, a więc nie wiele by 
kosztowało naczelnikowi stacji, przed przybyciem po
ciągu kazać przygotować na platformie naczynie 
z wodą)—czy też—umyślnemu usunięciu takowej przez 
restauratorów z celem wyzyskania pragnienia pasaże
rów i zmuszenia ich do picia piwa i wody Balcerskiej. 
Godziłoby się pytanie to rozstrzygnąć! W każdym 
razie ufam, że podniesienie tej kwestji i oddanie jej 
pod publiczną rozwagę, zwróci uwagę tych, którzy 
mogą zaradzić tak dotkliwej dla pasażerów niedogo
dności, a tem samem przyniesie nie małą korzyść. 
Upraszając redakcją o pomieszczenie niniejszego 
w swych szpaltach, składam zarazem na pogorzelców 
rs. trzy.—Prenumerator.

— W Redakcji naszej złożono pierścionek złoty 
na pogorzelców pułtuskich.— Urzędnicy i Ofdcjaliści Wydziału Ruchu Drogi 
Żelaznej Warszawsko - Wiedeńskiej i Bydgoskiej, 
w IFflmiawfe zamieszkali, kwotę rs. 30 kop. 15, po
między sobą zebraną przesyłają do podziału na pogo
rzelców miast Pułtuska, Końsko woli i Opola.

— W imieniu Rady Zakładów Dobroczynnych po
wiatu Nieszawskiego, zebrany fundusz z koncertu 
amatorskiego, odbytego w Ciechocinku w dniu 9 Sier
pnia r. b. na korzyść pogorzelców m. Pułtuska, w ilo
ści rs. 125 kop. 86 przesyłam. Dr. Lubawski.

— Panu AL Palester.— Kwestja czysto osobista — 
Umieścić jej nie możemy. Chciej się pan udać do 
przełożonego zakłada a otrzymasz pewno satysfakcję.

= W sobotę w południe Prezydent miasta War
szawy Gentrał-lejtnant Sztabu Generalnego K. Wit
kowski, wyjechał z Warszawy do Petersburga.

— Trzęsienie ziemi, i to dość silne, jak piszą z gu- 
bernji Szemachińskiej, dało się tam uczuć w dniu 7 
(19) sierpnia o godz: 7 wieczorem, przyczem w po
wiecie Szemachińskim najwięcej ucierpiało 15 wsi, 
położonych w stronie północno-zachodniej od miasta. 
Silnie uszkodzonych budowli jest 160, w liczbie któ
rych meczety; zburzonych do gruntu 136. Szkody 
obliczone w przybliżeniu na 34,143 rs. Szczęściem, 
z ludzi nikt życia nie postradał.

— W czasie przejścia pociągu na kolei razańsko- 
kozlowskiej w dniu 7 (19) sierpnia, kamień rzucony 
przez kogoś z zewnątrz rozbił okno jednego z wago
nów i uderzył tak silnie w czoło księcia Wołkońskie- 
go, że tenże padł na podłogę. Z rozciętej brwi i 
z poprzecznej rany na czole krew lała się obficie, i 
dopiero po dwóch godzinach lekarzowi miasta Der- 
bentu, p. S. udało się ją zatamować.

ł W środę, to jest dnia 8 b. m., jako w drugą rocz
nicę śmierci ś. p: Konstantego Kozarskiego, odbędzie 
się Nabożeństwo za spokój jego duszy w kościele WW. 
Świętych na Grzybowie, o godzinie 9 z rana przed 
Obrazem Matki Boskiej, na które pozostała wdowa 
wraz z córkami Krewnych, Przyjaciół i Kolegów 
zmarłego zaprasza. —13,307—

f W czwartek to jest dnia 9-go września r. b., ja
ko w pierwszą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Józefa 
Kwaśniewskiego, doktora medycyny, Ordynatora szpi
tala Św. Ducha, odprawiać się będzie żałobne Nabo
żeństwo za spokój jego duszy o godzinie 10-tej z rana 
w kościele Ś-go Karola, na powązkach, oraz poświę
cenie grobu, na które osierocona żona wraz z matką, 
Krewnych, Kolegów i Znajomych zaprasza.

f Ś. p. Edward Cytwic, prowizor farmacji z miasta 
Sochaczewa, czasowo przebywający na kuracji 
w Warszawie, przeżywszy lat 35 po kilkomiesięcznej 
lecz ciężkiej chorobie, przeniósł się do wieczności.— 
Pozostała Matka, Siostra wraz z fa milją, zapraszają: 
Krewnych, Przyja iół i Znajomych, na wyprowadze
nie zwłok z kościoła Ś go Antoniego przy ulicy Sena
torskiej w dniu 8 września, to jest we środę o godzi
nie 4-tej po południu na cmentarz Powązkowski, na
stępnego zaś dnia na Mszę świętą żałobną w tym
że kościele o godzinie 10 z rana odbyć się mające.

ł We wsi Duninowie pow. Gostyńskim, przeniosła 
się do wieczności w dniu 11 sierpnia r. b., opatrzona 
ŚS. Sakramentami, ś. p. Walerja z Gorów Żabińska, 
pozostawiszy w nieutulonym żalu męża i czworo nie
letnich dzieci, oraz siostry zamieszkałe za granicą. 
Zwłoki tymczasowo pochowane zostały na cmentarzu 
w Duninowie, a następnie przewiezione będą do gro-/ 
bu familijnego na Powązkach. —13278—

f W dniu 5-tym b. m., zmarła Karolina z Borzęc
kich 1° voto Frieman, 2° Dobrzańska. Wyprowadzę- ■ 
nie zwłok nastąpi we czwartek dnia 9b. m,, z kościoła- 
S go Krzyża o godzinie 4-tej i pół po południu na 
cmentarz powązkowski, na które pozostały mąż i ro
dzina zapraszają. — 13,304—

Depesze telegraliczne.
Warszawy d. 5 wrześnią,.godz. LO i pół.

Peszt 4-go września.—z Izba deputowanych więk
szością 305 głosów na 327 głosujących obrała swoim 
prezesem Ghyczego.

Belgrad 4 go.— W piątek powstańcy zdobyli obóz 
redyfów pod Majewicą (na północ od Mostaru. P. R.) 

Paryż 4-go.— Według doniesień z Wiednia, Serbia 
założyła w Konstantynopolu reklamację przeciw świe
żemu gwałceniu terrytorjum serbskiego przezjRurków.

Madryt 4 go.— Urzędowa „Gaceta** donosi; „Przy- 
wódzca karlistów Dorregaray przeszedł przez granicę 
francuzką, potem znów wrócił do Hiszpanji, idąc 
dalej ku Nawarze francuzi przytem zabrali w niewolę 
150 karlistów, w tej liczbie 40 oficerów.**

Konstantynopol 3-go — „Ajencja Havas Reuter** 
donosi: „Według ostatnich wiadomości, otrzymanych 
z Serbji przez Portę i przez poselstwa zagraniczne, 
można się spodziewać, że z tej strony niema obawy 
o żadne powikłania sprawy hercegowińskiej. Zdaje 
się też, że mocarstwa obce porozumiały s.ę znowu 
między sobą co do potrzeby sumiennego do i_ mania 
warunków obowiązujących traktatów i utrzymania 
spokojności na silnych podstawach.'1 

Warszawa, dnia 6 września godzina 11 
minut 30 przed południem:

Belgrad 5go. Według nadeszłych tu wiadomości 
w Okręgach Gradaczac i Biszca wybuchnęło powsta- 

! nie wzniecone prawdopodobnie przez podżegaczy 
I Serbskich.



dnia 6’ Września

»

Wydawca gustu w Gehathn«r.

”"frz Dalszy ciąg Kurjera i dwa Dodatki. Jutro i pojutrze Kurjcr nic wyjdzie.

ostempl 
i r. 188 
estempl.

— 4 —
— Maksymiljan Poznański, Patron Trybunału, (Długa 

Nr 9), powrócił do Warszawy. 1—2—13,257—
— Adela Fribes, wtych dniach wyjechała zagranicę.

-13305-
— Operatorka odcisków Bielińska, dziś wyjechała

zagranicę. —13,300—  

Do składu Wyrobów Tabacznych
na Nowym-Świecie przy roga Wareckiej 

Jest do odstąpienia

Korzystny Interes.
Wiadomość w Składzie Nafty i Oleju, ulica Długa Nr 513
(nowy 8) dom zwany Elertr.1 -3 — 13298 —

KURS GJEŁHY WARSKAWSSIBJ
1X73 roi*.

Nagrody rs. 10.
Skradziono dnia 4 Września w Sobotę, o gidlinie WI 

rano z mieszkania Zega^ek^srebrny o 8 kamieniach Nr 
i dewizką złotą dętą, dnie ogniwka spojone w trzy »**' 
kółka, z kluczykiem wysuwanym. Uprasza się PP. Z^gari”' 
strzów i Jubilerów, o zwrócenie uwagi na powyższe rzec*! 
Garnitur ciemny wpadający w kropki czerwone i zielonko*?" 
te; uprasza się o zwrócenie uwagi, w razie przytrzyma’1, 
dać znać do policji lub pod Nr 2152, Nalewki, do sklepu zp,e 
czywem. 1—1 — li295 — jl

Redaktor Harman Benni.

Drukarni „Kurjera Warszawskiego —?lac Teatralny Nr 473 (nowy 5).—Jj,O3iiO..teno II,eii3ypoK) Baoinana 25 Aurycra (6 CenTiiópn) 1875 r.

Skradziono dnia 4 Września w Sobotę, o gadzinie 19- 
.no « mioH.tania Zega’-ek^srebrny o 8 kamieniach Nr 2* 

;ą dętą, duże ogniwka spojone w trzy 
ykiem wysuwanym. Uprasza się PP. Z*g*r®'

TIVfi! i Towarzystwo dramatyczne pod dyrekcją
’ iWUŁ.1. aRABIRBKIEGO. Dziś: Po raz pierw*”

— W dzisiejszym dalszym ciągu Kurjera mieszek 
sigwiadomości^ieżac^zkroniki^zagraniczne^tc^jj

nadszedł świeży transport tytoniu i Papierosów z Naobicze- 
wania. fabryki KARABETOWA. 1- 3 — 13262 -

Oddawna znana ze swej dobroci i trwałości w przecho
waniu

KARTOFLE
z dóbr Głóskow, dostarczanemi będą z końcem Września r 
b., jak corocznie do wszystkich sklepów Merkurego w wor- 
ksch opieczętowanych, gdzie i zamówienia na takowe mz.yj- 
mowanemi będą. 1—4 — 13035 —

Skład Fortepianów Zagranicznych L.Fraen- 
kla, pizy u'icy Tłemackie Nr 2 Jiowy. Zawia
damia Sokcessorówś p. Aleksandra Stępniu- 
kiego, aby się zgłosili do odkupienia Fortepja- 

zastawionego w tymże Składzie w roku 1859, d. 7 Sierpnia, 
najdalej od daty ogłoszenia zadni ośm; w przeciwnym bo
wiem razie Fortepian zjstauie sprzedany.

1-3 — 18185 —

Winogrona Badeńskie 
KURACYJNE, 

otrzymał Handel Sowińskiego i Szulca dawniej E. KLoelicb01 
przy rogu ulic Długiej i Przejazd i takowe nadal stale otr») 
mywać będrie.2—2—13230—

40MIIISTUCJI ŻEELUGi MIKI
NARZECE  .WISH

Otrzymawszy z Krakowa telegram o przyborzswody, ’’I 
wiadamia niniejszem, że jazdę passażerską między W»r6i». 
wą a Płockiem, z d. 27 Sierpnia (8 Września), to je«t 
przyszłej Środy przywraca. Paropłjw passażerski „'W*18* 
wa,“ odpłynie do Płocka, w Śzodę o godzinie 8 z rana-

1-1 — 13294 — I

Potrzebną j est zaraz Oso W 
kompletnie uzdolniona ao kroju sukien i okryć damskich, ; 
jednej z większych pracowni w Warszawie, przyzwoitej 
duity, któraby już pełniła tego rodzaju obowiązki w 
szych magazynach, (i tylko taka może się zgłosić). Wi*8’ 
mość w pałacu Brilhlowskim u lani Kalińskiej.

1—1 — 13279 — J

Zarząd Rosyjskiego Towarzystwa Wzajemnego 
Kredytu Ziemskiego.

Podaje do wiadomości, że w dniu 27 sierpnia (8 
września) r. b. otwartą zostaje subskrypcja na serją 
jedenastą Listów Zastawnych tegoż Towarzystwa, 
w summie dziesięciu milionów rubli.

Listy tej serji co do wartości nominalnej 
sztuk, jak najmniej co do stopy procentu, 
wysokości amortyzacji, terminu płatności 
kuponów i terminu ciągnień amortyzacyj
nych, odpowiadają w zupełności Listom 
serji dotychczas wypuszczonych, z tą je
dynie różnicą, że pierwsze ciągnienie amor
tyzacyjne L!stów serji jedenastej, odbędzie 
się w dniu 1 (13) listopada r. b.

Podpisy przyjmowane będą: 
w dniu ‘27 sierpnia (8 września) r. b. i w dniu 28 
sierpnia (9 września) r. b. od godziny lOej z rana do 
3ej po południu,

w miejscach następujących:
w kraju:

w Petersburgu w Zarządzie Towarzystwa, 
oraz w Banku Wołgo-Kamskiin;
w Moskwie, w domu Achenbach & Colly 

junior, oraz o oddziale Banku Wołgo- 
Kamskiego;
w Warszawie, w Banku Handlowym;
w Rydze, w Banku Handlowym Rygskim, 

oprócz tego we wszystkich filiach Towa
rzystwa Wzajemnego Kredytu Ziemskiego, 
i Banku Wołgo-Kamskiego;

za granicą:
w Frankfurcie nad Menem w domu Braci 

Rothschild;
w Berlinie w domu S. Bleichróder; 
w Amsterdamie, w domu N. Dawid- 

sohn;
w Brukseli, ? g Lambert.
w Antwerpii, $

Cena subskrypcji oznaczoną zostaje: 
dla Rosji na 105 rs. w biletach kredyto

wych za sztukę;
„ Amsterdamu na 86 \
„ Berlina i Frankfurtu / 0/ wartnzpi 

n. M. na 9O’/a ) /o w ,OSC1
„ w Brukseli i Anwer- ( nominalnej, 

na 9O‘/4. ’
Przy subskrypcji złożyć należy na każdy List 

Zastawny Rubli srebrem dziesięć w gotowiżnie lub 
w papierach publicznych podług kursu giełdo
wego.

Odbiór i zapłata Listów następuje po repartycji, 
w czasie od dnia 8 (20) września do 3 (15) paździer
nika r. b.

Przy odbiorze Listów w dniu 8 (20) września, do 
ceny powyżej oznaczonej doliczać się będzie za war
tość kuponu bieżącego po rs. 1 kop. 10 za sztukę, za 
każdy zaś dzień następny po kop. 1 % -

Bank Handlowy w Warszawie,
Podaje do wiadomości, że na mocy niniejszego 

ogłoszenia przyjmować będzie zapisy na Listy Za
stawne Rosyjskie Towarzystwa Wzajemnego Kredytu 
Ziemskiego, na warunkach jak wyżej wyszczególnio
nych w dniu 28 sierpnia (9 września) r. b. od godziny 
10 rano do 3 po południu. —13305 —
gmurmimiiiB iiiMii wrmnw w—

— Niżej podpisana zawiadamia Rodziców i Opie
kunów, że mając pozwolenie Władzy Edukacyjnej, 
przyjmuje na stół i mieszkanie Panienki uczęsz
czające do wszelkich Zakładów Naukowych, zapew
niając im korrepetycje, pomoc i konwersację 
w języku francuzkim. — Przyjmuje również pa
nienki tak miejscowe jako i przychodnie chcące po
bierać edukację prywatną, lub przygotowywać się do 
gimnazjów, ucząc się nadto wszelkich robót kobiecych.

Mogą być również udzielane lekcje muzyki na 
miejscowym fortepianie.— Ulica MOKOTOWSKA Nr 13 
mieszkania Nr 6, na 1-szem piętrze od frontu. Wia
domość od godziny 10-tej do 3 ciej._

KAZIMIERA ZULINSKA,
b. Uczennica Aleksandryjsko-Maryjskiego instytutu. 

—13042— 2—2
— Doktór W. Belkie, ordynator kliniki chorób we

nerycznych i skórnych, przy szpitalu Ś-go Łazarza. 
Krakowskie Przedmieście Nr 10 od 5—7.

(4-6)  —12,497—
— Dr Kohn wyjechał na krótki czas zagranicę. 

1—1 —13273—
— Cnoroby Sekretne, leczy lekarz od 30 lat przeszło 

praktykujący. Ulica Chmielna Nr 18.
1" 3—1392— ■ ,/ Bagieński.

— Restauracja w Marcelinie na sezon letni dnia 
9 go b. m, to jest w czwartek zamkniętą zostanie.

TEATR WIELKI.
Dziś: Stara Romantyczka. Przysługa. Zbudziło» 

w niej Serce. Jutro: Widowisko bezpłatne Córka q 
strzeżona. Hymn narodowy.

TEATR LETNI.
Dziś: Pocztylion z Lonjumeau. Jutro: Zachód Słone* 

Wjosna. Czuła Struna._______________________

ANT OKOL (na Pradze) •Stawienia. —
Polowanie na męża —Consilium facultatia — 
w 4 ry pary w koBtjrmach krakowskich. — Wczoraj byłe 0 
Bób 1100. J

Półimperjały rs. — kzp. 
Dukaty Holenderskie rs. — kop. 
Pruskie talary w Mint. ra. — k. 
Austrj. flor, w bil. k. — 
Obligi skarbowe 100 rs. (ed kup.) 
List. Zast. 3 okresu Ł i. m rs. 100 
Listy Zast. 3 okresu U s. m rs. 100 
Listy Zast nowe & nree. * r. 1869 
Listy Zastawne m. Warszawy I a.

n n n n II8. 
Listy Likwidacyjne re. 100 . . . . 
Obligacje kolei żel. Tereepolskiej. 
Bilety Banku Cesara, i r. 1860 . . 
Now. Bea. p»ż. prem. z r. 1864 . (

Utrzymująe od lat 6 Restaurację przy ulicy 
Nowo Sanatorskiej w Hotelu Litewskim, sta
rałam się zawsze zasługiwać na względy Sza

nownej Publiczności, które i nadal starannem prowadzeniem 
mego zakładu zyskiwać pragnę.—Obiady jak dotąd wydaję 
po kop. 30 (aa abonament po k. 271/3), zażdodziennie wie
czorem pieczeń z rożna, w Niehiele i Czwartki wyborne 
Flaki, we Wtorki i Soboty Kołduny Litewskie; oraz 
wszelkie potrawy na porcje, świeżo i smacznie sporządzone, 
a to przy rychłej usłudze.—-Mam nadzieję, że Szanowna Pu
bliczność względami swemi łaskawie zaszczycać mnie raczy.

—12540—3—3 Z szacunkim Z. GŁOWACKA
Żądaną jest summa 

10,000 do 15,000 
na pierwszej połowie wartości domu i fabryki w Warszawie, 
zabezpieczyć się maląca. Wiadomość w Kaucellarji Rejenta 
Rutkiewicza, przy uLcy Miodowej Nr 17. 1—1 — 13287—

'Do sprzedania

Folwark Boguszyce, 
pod Rawą, dzias 45 (włók 3) ogrodowej ziemi, w czem włó
ka łąki, z wygodnym domem mieszkalnym, ogrodem, kom- 
pleinemi zabudowaniami, z zasiewami i propinacją, również 
młyn na wielkiej wodzie z włóką ogrodowej ziemi, na tej 
wodzie stoi wielka fabryka sukien i dywanów z młynem 
.Tatar“ zwana. Wiadomość na miejscu prze* Skierniewice 
Rawę lub Warszawie u Zabłockiego, Ncwe-Mia«to Nr 19.

1—8 —13240 —

Ktoby miał do zbycia 

Wózek dla osoby słabej, 
raczy nadesłać wiadomość na ulicę Ogrodową Nr 18, a mie
szkania 1. 1—1 — 13305 —

1-3 — 13277 — Plac Ś-go Aleksandra Nr 14.

Zawiadamiam moich przyjaciół rozsiewających pogłoski 
jakobym Zakład Fotograficzny zwijał z powodu jakiegoś 
wyjazdu, iż nie miałem i nie mam zamiaru ani myśli zby- 
wanta takowego, zatrudniającego kilkanaście «sób a tem 
samem cieszącego się wyrobioną opinią.

B. Marion, Żabia Nr 4.
3 - 3 —12864 —

Akcje Drogi ż. Wai.-W. aa sstukę 
Akeje Dr. żel. Warsi.-Bydgoskiej 
Akcje Gł. Tow. Ros. Dr. żelaznej 
Akcje Dr. żel. War.-Terespcls . . 
Akcje Banku Handl. War. rs. 250. 
Akcje Banku Dyskontów. Warsz. 
Akcje W. T. ubezpiecz, od ognia. 
Akeje kolei żel. Fabrycz-Lodzkiej. 
Akcie T. Łazienek i Łaźni ra. 1(M) 
Akcje W. T. Fabryk cukru rs. 500 
Akcje W. I. cukru Leonów rs. 250 
Akcje „ „ „ Józefów rs. 250 
Aście „„ „ Dpbrzelińsk rs 500 
Akcie Lilpop Rau i Leweseteia 5 000 _

5% Listy zaitawne rossyjskie rs. 106 kop. 75 rs. 106 k. 
Wartość kuponu bież, od List. Zast kop. 81a/a 
01 Likwidacyjnych kop. 85V,
Od Listów Zastawnych nowych kop. 1027/,
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop 21l5/is 
Berlin; Weksel 100 tal. 8 d, hi. 108 k. 45 ri 108 k 15 
Londyn; 3 m. 1 unt st. rs. 7 kop. 31 ra. 7 k 29 
Paryż; Weksel 2 a. za 300 tr. r i. 67 kop 60 rs 87 k. 30 
Wiedeń; Wek. 2 m. za 150 m. 97 k- 50 rs. — k. — 
Akcje Banku Handlowego w Łodzi rs, — żądano rs.

Stan p o wietrzą.
W czoraj wieczorem ciepła st. —, dziś rano ci® 

pła st 10.4, w południe ciepła st. 13.6. Barometf 
761 mm. (Odmiana).
— Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warsa, et 1 r.i.j

■S ffi LAB MM. b
M. A. Płoński, Lecteur enlangue frsnęaise ś, 1’Uniyersitć 

Imperiale de Varsovle, prefesseur a ITnstitut Alexandre-Ma
rie ct au I-er Gymnase de demeiselles, a 1’bonneur d’infor
mer le public qu’il vient d’ouvr'r chez lui, rue Marszałkow
ska, Nr 73, un cours public de langue franęaise autorisć par 
la Direction de /Instruction Publiąue et speoialement rćseiYÓ 
aux soue-maltresses et demoiselles se vouant a 1’enseigne- 
ment du franęais. On s’inscrit jusqu’au 15 Septembre. Pour 
plus amples renseigńcmenta B’informer a Padresse ci-dessus 
de 3 a 4 h. 2 -3 — 13087 —

Otworzywszy z pozwolenia Władzy Pensją Ż ńeką, zawia
damiam osoby interesaowane, że próez uizennic przechodnich 
przyjmuję również penejonarsii pólpeusjonarki. Oprócz tego, 
są oddzielne godziny konwersacji f aniuzkloj i niemieckiej, 
za bardzo małą mWęczną dopłatą.

Antonina z Lętowskich

kop. 75 rs. 10'3 k. Jl

rs. (kop. | rt.

_ _ —
95 80 95 59
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Poniedziałek.,Dalszy Ciąg Numeru 197.

MAURYCY NELKEN
w WARSZAWIE:

2—n

— Stosownie do woli testatorki jest do sprzedania 
Zegarek złoty stary Repetier, więcej dającemu na 
korzyść nędzy wyjątkowej. Termin dla więcej dają • 
c°go do 1 października 1875 r. (2—3)

Niniejszem mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, 
śe w dniu 1 (13) Me&ącego miesiąca, odbędzie się 
w Petersburgu losowanie wewnętrznej llosyjskiej .5% Po

życzki Premjowęj drugiej Pmisji.
Sprzedaż biletów tak drugiej jak i pierwszej emisji, jakoteż ubezpie

czenie ich od umorzenia, w Kantorze moim, dotychczasowym porządkiem kon- 
tynuje się.

Warszawa d. 25 Sierpnia (6 Września) 1875 r.

Pożyczka rs. 10,000 
żądaną jest na hypoteke majątku ziemskiego. Zabezpiecze
nie zaraz po pożyczce Towarzystwa Kredytowego Ziemskie ■ 
go, której jest 14,300 rs.— Bliższa wiadomość Nowolipie Nr 6 
nowy, mieszkania Nr 20. 2—2 —18231—

Zakłady Cegielniane Witkowskiego, położone za rotratU 
Belwederską, przygotowały znaczną ilość ‘ ’ 

Piat Gzemsowych 
pełnych i pustych, podług nowych modeli, które po cenach 
przystępnych sprzedają.2—3 —13091 —

W. Krupińskiego
Szkoła aa fortepian (nowe wydanie) zalecana wielokrot
nie przez znakomitych artystów i krytyka, jest już do naby
cia w każdej księgarni. 3—6 —12770—

Kronika zagraniczna.
X Sułtan raz na rok zwykle zaszczyca swą bytno

ścią teatr włoski w Konstantynopolu. W tym roku 
miało to niedawno miejsce. W obranym dniu, odebrał 
dyrektor teatru rozkaz mieć wszystko w pogotowiu. 
Sułtan miał być w teatrze od 6 wieczór do 1 w nocy, 
i wysłuchać z"każdej opery po małym wyjątku. Z po
wodu, że przedstawienie ma trwać długo, przygoto
wano z rozkazu cesarskiego długi pociąg z żywnością 
zaprzężony w muły, apparat kuchenny, i znaczną 
część garderoby, którą Sułtan zwyczajnie w czasie 
przedstawienia, zmienia kilkakrotnie. Urzędnicy i 
służba stanowiący pochód pociągu, zamienili plac te
atralny na rodzaj targu. Przed stawienie rozpoczęto 
2-gim aktem „Cyrulika Sewilskiego11, lecz Abdul 
Aziz przekonawszy się, że zna już tę muzykę, korzy
stał z czasu i przywołał do loży na naradę ministra, 
która trwała w ciągu gry artystów na scenie. Jeszcze 
nie skończyło się posłuchanie gdy spadła kurtyna. 
Następnie dano „Crispino e la Comare11 Sułtan uwol
nił z loży ministra by się mógł lepiej przysłuchiwać 
muzyce. Niepodobała się mu jednakże, co dokładnie 
Wyraził, położywszy się na poduszkach, i paląc z dłu
giego cybucha; niekiedy tylko znudzony wzrokrzucał 
na scenę. Dalej rozpoczęto akt z „Ernaniego", który 
spowodował szczególną katastrofę. W zakończeniu 
finału składającego chór, w którym opiewaną jest 
chwaia Karola V-go, śpiewacy zmienili wyrazy „chwa
ła niech będzie Abdulowi Aziz!“ Sułtan nieprzyjaciel 
Wszelkich w podobnym rodzaju demonstracji, usły
szawszy podobny zwrot myśli w śpiewie, rozgniewany, 
opuścił teatr, a nazajutrz z zadziwieniem rozeszła się 
Wiadomość, że szef muzyki otrzymał dymissją. Plac 
teatralny, stał się podobnym do obozowiska. 500 koni 
stało ^wiązanych przy słupach, żołnierze wyciągnięci 

' spocz-wali pod drzewami,—pojazdy dygnitarzy uka
zywały się tu i owdzie, sami zaś dostojnicy paląc ty
toń, śpiewali narodowe swe pieśni,—w chwili, gdy 
front teatru oświecono ogniem elektrycznym. Przy
świecał też temu obrazowi księżyc wschodu w obec 
którego nikło światło elektryczne. Podobna scena, 
jedyna w swoim rodzaju, tylko w Konstantynopolu 
Udać się może.

X Statystyka obrotu korrespondencji pocztą i te
legrafem, daje ciekawy poniekąd obraz pod względem 
handlu i przemysłu. I tak: W Anglji wypada rocznie 
Da jednego mieszkańca 30 listów,—w Szwajcarji 28— 
w Stanach Zjednoczonych północnej Ameryki 19—

Australji 16—w Niemczech 13—w Belgji i Nider
landach 12—w Austrji 11, we Francji i Kanadzie 9,

Danji 8, w Hiszpanji i Norwegji 4, w Węgrzech, 
Włoszech i Szwecji 3, w Grenlandji l1/, w Rossjizaś 
Wypada rocznie 1 list na 5 mieszkańców. Co zaś do 
Uchu telegrafów, to Szwecja trzyma pierwszeństwo, 
gdyż tu na 100 mieszkańców wypada rocznie 81 te
legramów, w Anglji 54—w Niderlandach 51, w Bel
gji 47, w Norwegji 44, w Kanadzie 33, we Włoszech 
18, w Hiszpanji 6, w Rossji 5. Szkoda, że źródło 

którego czerpiemy te cyfry, nie wykazało obrotu 
kommunikacji telegraficznej w Niemczech, Austrji i 
Francji.

X W Szangaj (w Chinach) czynione są przygoto
wania do wystawy, międzynarodowej, która wkrótce 
Zapewne będzie otworzoną. Pierwszy minister przed
stawił Cesarzowej-regentce projekt, aby kandydaci 
do stopni naukowych podlegali egzaminowi z euro
pejskich nauk.

WAŻNE DLA UCZĄCEJ Slg MŁODZIEŻY!!! 
Bańce (Tornistry), 

mocne, eleganckie, skórzane, ceratowe od rsi 1 kon. 23 
za sztukę!! 

Rejscejgi farł/od k. 15, *minerałóv7od 

k. 75, roślin, figur geometrycznych etc., w macanym wybo
rze w Zakładzie JAKOBA PIK, ulica Miodowa Nr 497 1 

—12671—6—6

Istniejąca odgroku 1872

PIERWSZA LECZNICA
dla" przychodzących chorych. Ulica. Niecała Kr 7 (Dom 

Tjwarz. Lekars.) Przyjmują w niej następujący Lekarze.
Od godz. 10 — 11 flSsyzel W. Asystent fizyologji przy 

Uniwers. Codziennie, choroby wewnętrzne.
Od godz. 11—12 Kramsztyk 25. Ordynator Kliniki Ocz

nej przy Uniwers. W Poniedziałki, Środy i Piątki. Choroby oczu.
Od godz. 12—1 Kosmowski w. Lekarz Asystent 

w Szpit. 8. Ducha. Choroby wewnętrzne, a Bpecyjalnio wieku 
dziecięcego.

Od godz. 12—1 Stankiewicz Henryk. Choroby we
neryczne i skórne. Piątki wyłącznie dla przyjmowania kobiet.

Od godz. 1—2 TMeme A. b. Ordynator kliniki położni
czej przy Uniwers. Choroby właściwe kobietom.

Od godz. 2 — 3 Filipowicz. Choroby wewnętrzne. Spe
cjalnie płuc i krtani (Laryngoskopia).

Od g«dz. 2—3 Beswi %. Lekarz Ord. w Szp. Dz. Jezus 
w Poniedziałki i Piątki. Choroby uszu.

Od godz. 3—4 Gutweln J. Ordyn. kliniki chir. Szpit. przy 
Uniw. Choroby chirurgiczne i zębów.

Od godz. 4—5 Erseziński J. Choroby wewnętrzne. Spe
cjalnie nerwowe. Leczenie elektrycznością.

Od godz. 6—7 Bauorsrtz A. Choroby chirurgiczne. Przy- 
tem Ortopedja (leczenie skrzywień i ułomności ciała).

Od godz. 12—1 Szczepienie ospy ochronnej.
Bilet wejścia kop. 25. —9,911.—

— W szkole 3-klasiwej z kierunkiem realnym
Uzy ulicy Leszno Nr 25, przyjmują się jeszcze ucznio
wie, szczególniej do klassy Bej w innych zaś klassach 
test tylko kilka miejsc wolnych.—Ludwik Wyrożemb- 
s'd. 2—3_____ —13219—

— Dr J. Majkowski, b. lekarz szpitala Ś-go Piotra
W Grójcu, po 1’5-letniej praktyce w tem mieście, prze
rósł się do Warszawy i zamieszkał przy ulicy Or
dynackiej Nr 6 (3ci dom od rogu Nowego-Światu). 
Chorych przyjmuje od godz. 9—10 z rana i od 4—6 
Popołudniu. (3-6) —12,484—

—- Wzywa się pana Tomasza Koszutskiego, b. Do- 
zorcę D. Ż. W. W., ażeby w interesie własnym bar
dzo ważnym, zgłosił się na ulicę Złotą Nr 10 do Wgo

W Trybunale Cywilnym w Warszawie sprzedane będą 
naatenujące r

NIERUCHOMOŚCI
1. W dniu 5 (17) Września r. b. o godzinie 10 rano, 

nieruchomość w warszawie pod Nr 1023 lit. B (18 nowym), 
przy ulicy Grzybowskiej położona, składająca się s domu 
frontowego dwupiętrowego, oficyny trzypiętrowej, kilku mniej
szych oficyn i razmaitych zabudowań gospodarskich, obej
mująca łokci kwadratowych

Licytacja zaoznie s ę od summy rs. 37,460 kop. 65’/3? jako 
% części szacunku taksą biegłych wykrytego. Wadjum wy
nosi rs. 3060.

2 "W dniu 2 (14) Września r. b. o godzinie 10 rano nie
ruchomość w mieście Kutaie, przy ulicy Poznańskiej pod Nr 
113 hypoteoznie, zaś Nr 118 policyjnie położona, sk adają- 
ca się z domu frontowego murowanego, oficyn i zabudowań 
gospodarskich, tudzież ogrodów, obejmująca przestrzeni łok
ci kw. 13,569. Licytacja zaeznie się od summy rs. 1055 k. 
50%. Wadium wynosi, rs. 759.— Bliższe wiadomości o po- 
wyżssych nieruehonieści&eh i warunkach sprzedaży, powziąść 
możaa u Pisarza Trybunału Cywilnego w Warszawie pod Nr 
Ł49 i u podpisanego Adwokata, w Warszawie przy ulicy 
Leszno pod Nr 663/4/5 (18 nowym) zamieszkałego,

3—3— 12918 — Józef Kirszrot, Adwokat.

FR. KARPÓWICZr~ 
Artysta Baletu T. W., od 1-go Peź biernika r. b., mie
szkać będzie wy ulicy Królewskiej Nr 23, w pałacu daw
niej zwanym Hr. Łubieńskich. —13113—2—3

w PETERSBURGU:

Na Krakowskiem-Przedmieściu-Na Newskim Prospekcie 
Nr 446 (77). Nr 14. ~

— 13671—

Kollegium Kościelne Parafji Ewangelicko-Augsburgskiej 
Warszawskiej.

Stosownie do przepisów o zarządzie spraw Kościoła Ewan
gelicko-Augsburgskiego w Królestwie Polskiem, zaprasza Sza
nownych Członków Gminy Ewangelieko-Augsburgskiej War
szawskiej, na roczno Ogólna Zebranie zwyczajna,, odbyć się 
mające w kościele dnia (28 Sierpnia) 9 września r. b. we 
czwartek o godzinie 4-tej po południu, na którem Kollegium 
Kościelne przedstawi Ogólnemu Zebraniu Gminy do rozpo
znania: Rachunek ogólny przychodów i rozchodów parafji 
za rok ubiegły i niektóre wnioski do uchwały, dotyczące 
uposażeń i interesów paraijalnych; oprócz tego odbędą się 
wybory nowych Członków do Kollegium Kościelnego dla spra
wowania obowiązków przez lat trzy.

Nadmienia zarazem, że prawo obecności i głosu na Ogól- 
nem Zebraniu Gminy w myśl przepisów Ordynacji Kościel
nej, maja wszyscy mężczyźni pełnoletni, stale w parafji za
mieszkali i od nikogo niezawiśli, którzy przyczyniają się 
składkami dobrowolnemi do utrzymania Kościoła i Zakła
dów Gminy, a tem samem do księgi gminno-kościelnej są 
zapisani.

Kollegium Kościelne uprasza Szanownych Członków Gmi
ny, aby w terminie i godzinie oznaczonej punktualnie do ko
ścioła przybyć raczyli._______  3—3— 33,117—

W Sskole dwraklasowej s kierunkiem filołogicz- 
nym, położonej przy ulicy Chmielnej Ni 30 (róg Marsz»ł- 
kowskiej) mogą jeszsse być uczniowie przyjęci tak do klassy 
Przjgotowawciej, jako też do I ej i Ii-ej klassy.

Przełożony Antoni Colichowski, 
2—3 —12940— b. Nauczyciel Gimn.

KOMPANII LIEBIG A
z FHAY-BENTOS (Ameryka Południowa)

.. ...

CZTERY ZŁOTE MEDALE.
Paryż 1867 (2) Havre 1868, Moskwa 1872.

TRZY DYPLOMY HONOROWE:
Amsterdam 1869, Paryż 1872, Wiedeń 1873.

Dyplom „HORS KONKOURS11
Lyon 1827.

Sprzedaż hurtowa w Warszawie w Kantorze Erna 
sta GAY. ulica Leszno Nr 6. 73^24 _.U79_

wtedy tylko, gdy na ety
kiecie każdego słoika u 
drukowano jest nazwif 
niebieską farbą.
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DOKTORA CLERTAff
RS. 14,20,

—18691—85—0—

POUDSE PURGATIVE CE ROGfe

PARIS

Uprasza się panią Broni 
kowską, która kupiła Lof 
do II klassy dnia 19 Sierpnia 

r. b., o zgłoszenie się we własnym interesie 
do Kantoru Loterji “Gabryela Neumark, 
przy ulicy Nowy-Świat Nr 67.

-13267—1-1

Szkła stołowego, Porcelany, Fajassu i Lamp 
naftowych po cenie kosztu, tylko do I go 
Października r. b. Tenże Sklep wraz z urzą
dzenie m i gazem do odstąpienia. Ulica Mio
dowa Nr 9. —13274—1—4

Wielka Szafa nowa, 
STÓŁ JADALNY ro-suwany, jest do 
sprzedania za pół ceny. U.iea JeroziPmika 
Nr domu 30, mieszkrnia Nr 6 od frontu, od 
godziny 11 do 3 po południu. —13245—1—3

5R0SZEK PRZECZYSZCZAJĄCY

DE ROG&
APTEKARZA W PARYŻU

ROKOMENDAOJA

Maiji Dąbrowskiej,
Krakowskie-Przedaitście Nr 7, ma do umie
szczenia obecnie pożądany dobór różnej na
rodowości: Nauczycieli, Blairów, Korre 
pefytsrów, Nauczycielek, Guwernan
tek, Ochmistrzyń i Bon. — 1S216—1—1

P^ćłki Clertana są to małe okrągłe kapsslki, wielkości grochu, które pod 
przezroczystą powłoką żelatyny, delikatnej jak listek cieńkiego papieru; 
zawierają 4 do 5 kropli essencyi terpentyny. Perełki te można łykać jak 
pigułki w każdej porze a nawet podczas jedzenia.

• Perełki z essencyi terpentyny doktora Clertan, zażywa się od ośmiu do 
dwunastu sztuk dziennie (zawsze najlepiej jest brać je podczas obiadu); 
przeciw wszelkiej migreny.

W razie trudnego trawienia, kurczu żołądka, astmy, zażycie dwóch do 
czterech perełek Eterowych doktora Clertana sprawia skutek pożądany.

Przestroga, — Wyrób noszący nazwę Perełek, właściwą produkcyi doktora 
Clertan; pod różnemi nazwami kapsli, globulów, kropli, etc., znajduje się 
w handlu.' Doktor Clertan poręcza za dobroć i skuteczność prawdziwych 
perełek zawartych jedynie w flakonach mających na etykiecie własnoręczny 
jego podpis:

w*
•* r,‘
Do każdego flakonu dołącza się szczegółowy przepis.

Galie, Mrozowski i Spiess

Do PP. Piekarzy!
Do miasta Kamyczłowa w Peimakiej gu- 

bernji, potrzebny jest Piekarz, znający do
brze swoje rzemiosło i zaopatrzony w świa
dectwa tak z fachu, jaketeż i z moralności. 
Na koszta przejazdu z Warszawy do Ka- 
myszłowa udzieloną będzie summa rs. 100 — 
Bliższe szczegóły powziąść można pod adre
sem: „Miasto Kamvszłow, w guberni i Perin- 
Bkiej, Włodzimieiz Białobrzeski.“ Adresować 
w języku ruskim.—13244—1—2

W Zakładzie Spółki Połączonej Pracy Ko
biet, ulica Marszałkowska Nr 28, pozostawio
no w komis do sprzedania

Szal francuzki, 
zupełnie nowy, za cenę bardzo zniżona. 

-13174-2-2

Należy rozcięczyć flakon PROSZ
KU ROGfi w butelce wody, aby 
w tej chwili otrzymać limonadę 
smaczną i prędko przeczyszczającą 
i bez sprawiania żadnych boleści.

Dla zabezpieczenia od fałszowa
nia i podrabiania; flakony proszku 
de ROGfi, opatrzone są z każdego 

końca 
drukowa
ną pie
czątką 

czteroko
lorową', 

której po- 
dajemy 
' obok ’

*WZ<:
Składy w Warszawie: u Galego, 
Mrozowskiego, aptekarza, Podwa
le Nr 482 i Spiessa. —1892—

37—0 --15117—

Fortepian
mahoniowy, fabryui Hetera bar

dzo mało używany, w bardzo do
brym stanie do sprzedania przy ulicy Elekto
ralnej Nr 19 domu na 3 pięt-re.

-13231-1-2

Winogrona kuracyjne
i POMIDORY, 

prosto z krzewów zrywane, sprzedają się 
w ogrodzie Czesław* Willmann, przy ulicy 
Twardej Nr 13 (1089E) niedoohodząc Ciepłej.

-13144-2—3

Są do sprzedania:
Kareta podwójna, prawie nowa, sanki peters- 

nnmd. l;i r . , Bednarska Ni 16.

Szkle zwyczajne i lagrowe
do okien i mszaftów.

Djamenta Szklarskie
i Kit Pokostowy, sprzedaje się w Handlu 
szkła Aleksego Biytel, przy ulicy Podwal 
Nr 7. —13216—1—3

Kamienie,
zdatne do brukowania troiutrów około sążnia 
dla braku miejsca do sprzedani* za po mierną 
cenę przy ulicy Smolnej-dolnej pod Nr 1286b:

ZgSłIrcI Krzyży Drcwnia> 
nych,

rozmaitych kształtów po przystępnych cenach 
gotowe u Antoniego Sobolewskiego pod Nr 27a, 
1-szy dom za rogatką Powązkowską, tenże 
podejmuje się malowania wszelkiego rodzaju 
nadgrobków, wyżynania liter, złocenia i wszel
kiej reperacji. —13150—2—6

W PRACO WNI j

Sukien i Strojów
L, Walewskiej i 8p„

Senatorska, d»m Epsteiaa Nr 22 udzielają 
się Lekcje Kroju sposobem ptryz»im, naj
świeższym i udasconalonym, po cenie bardzo 
przystępnej. Tamże wykończają się Suknie, 
Salopy i Okrycia, według ostatnich paryzkich 
fasonów. —13252—1—3

niewielkiej lolonji, albo parę pokoików z kuch ■ 
nia, piwnicą i pomieszczeniem diakonia, kil
ku krów, kilka sztuk trzody chlewnej i t. p. 
Upnwzu się o iłożenie szczegółowej wiadomo
ści w Redakcji Kirjera Warsz. pod lit. S. S.

—13272-1—1

Jest do sprzedania w dobrach Babice o oóm 
wiorst od Warszawy, zaWolskiemi rogatka
mi położonych, z powodu przejścia na włas
ność rządową znacznej przestrzeni łąk i pastwisk 

mWa gromada Owiec, 
poprawnych, żadna zarazą nie dotkniętych, z 600 
blisko sztuk składająca się w które wchodzą 
jagnięta grudniowe, w caćości lub z wyłą
czeniom jagniąt. Bliższa wiadomość na grun
cie. —13290—I—6

Potrzebną jest summa

Rsr. 2,000
na nieruchomość Warszawską. Wiadomość 
u Jana Głulskiego Patrona, przy ulicy S-te- 
Jerskiej pod Nr 22 mieszkającego.

Powóz
jest do sprzedania, zupełnie w dobrym stanie 
u Milewskiego, właściciela posesji w Moko
towie. —132Ó4—2-3

Kantor Wekslu Interesów Bankierskich i Loterji

GABRYELA NEUMARK
w Warszawie

, pr«v ulicy
Kantor 1 szy, No^y Świat Nr 67. Kantor 2-gl, Miodowej Nr 2, 

w domu Zarządu Wojennego w pałacu Dyzmańskich.

Ma h;nsr zawiadomić Szanowna Publiczność, iż ciągnienie Rossyjskioj 5° 0 
Pożyczki Fremjowej II Emistyl z r 1866, której główne wygrane są Rsr. 
200.000, 75.000, 40,000, 25,000 i wiele pomniejszych, odbędzie sięwPe- 
tersburgu 1 (13) Września r. to.

Sprzedaje powyższa Pożyczki na rozpłaty miesięczno po Rs 4, 5 1 10. 
S wniesieniem pierwszej raty, wygrana przypaść mogąca na zakaplo

3 mą Pożyczkę, należy wyłącznie do nabywcy.
Ubezpiecza Rosisyjskie 5‘/o Psźyczki Premjowe od amortyzacji.
Na żądani# Kantar udziela zaliczenia po rs. 185 na każda Połyetke Promjową. 
Wszelkie zlecenia z przwmeji w zakres Bankierski i Wekslarsid wchodzą- 

1 C9, Kantar jak najakuratatej i najspieszniej załatwia. ____1—3 — 13256 —

LOKOiOBILA
o sile 10 koni, używana, w dobrym stanie, 
jest do sprzedania. Wiadomość w Młynie 
Parowym przy Nowym-Sjc i d z i e.

Do sprzedania 

FORTEPIAN 
nowy, z drzewa orzechowego, z fabryki Kern- 
topfa, ulica Nowolipia Nr 34, mieszkania Nr 4. 
Stróż wskaże. —15253—1—2

Rs. 4,30 k. 5,10 6,10 7,60 10

2" 21/4"21/,’ 2»// 3"

Nauka kroju 
podług metody francuskiej wykłada się przy 
ulicy Chmielnej Nr 6, w pracowni na parterze, 
potrzebne są Panny uzdatnione podręczne 
i do nauki. —13243—1—3

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

PARA KONI
rosłych, guiadych, wraz z karetą, ’.a p:zy- 
stępną cenę. Wiadomość u Sz<.ajcera Ho
telu Polskiego. —13237—1—3

U Akuszerki Michalczyk,
są pokoje z osobnemi wejściami dla osób spo
dziewających się słabości, z wszelkiemi wy
godami. Uiiea Podwal vis a vis Kapitukj, 
Nr 12. —13250—1—6
f Sa do sprzedaniaIW WOZY i BRYCZKI

zdatne na prowincję 
PÓŁTORAKI i KOLEJNE. Tamże Fae 
ton nowy, oruz Wolanty d-j sprzedania.— 
Wiadomość przy ulicy Nowolipie Nr 2448 (76).

Da sprzedania

Trzy Obrazy Olejne.
Wiadomość: ulica róg Twardej i Ciepłej Nr 
22 nowy, w sklepie z naftą. —19269—1—3

Niewielkie summy
prryfadające jdo podniesienia z Banku Pol
skiego lub kaes Rządowych, mogą być naby
te. Wiadomość w lokalu Nr 6, domu Nr 97, 
wprost Zygmunta. —13288—1—3
Poszukuje się nie dalej 2 wiorst za rogatkami 

przelotne i kątowe _ z lanego żelaza z fiauszami i mosiężną osadą do pary i wody, 
używane powszechnie zamiast mosiężnych kranów będąc stosunkowo tańsze i trwalsze: 

l’/4" gre(jnicy
12,10 za sztukę.

31/," Średnicy__________
18,40, 21, 24,20, 29,90, 37,80 za Sztukę.

4" 41// 5’ 6'/a" 6" średnicy
RS. 44.20 52.50 60.90 68.30 78.80 k. za Sztukę.

Też same bez flausz z gwintem zastosowanym do rur gazowych, a mianowicie 
W wymiarach od */a" do włącznie 2“ śred. używanych sprzedajemy

___ od l/,’ do il/t________ a od i1/, do 2" średnicy_______  
.________________a kop. so___________ a kop. 50 na sztuce taniej od powyż

szych cen.
Wentyle te są na składzie w dostatecznej ilości, przeto obstalunki wykonane być 

mogą bezwłocznie.
Generalna Agentura na Królestwo Polskie

wyrobów fabryki

pp. Schaeffer et Budenberg w Buckau Magdeburg 
Kraft et Kuksz,

w Warszawie, ulica Miodowa, Nr 490/1.

Tout flacon na
portant pas cc

cachet imprime en quatre
couleurs detra ńtre consi
ders commene sortant pas

de la fahrique
do 1’inventeur.

PEREŁEK Z ESSENCYI TERPENTYN-!

HEVRALGIJE MIGRENY

ROGU
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Potrzebną, jest zaraz

Potrzebny jest

Potrzebny jest

CHŁOPIECdo
10

łodiis, Nieruchomość Nr 65 
- - • • * *—- a zabu-

iztałcona, świeżo przybyła ze wa), zna- 
dokładnie gospodarstwo wiejskie, pra- 
um uiszczenia do zarządu domem lub 

ti nad dziećmi tu lub na prowincji. Wia- 
•ść u.rasza się zostawić w Redakcji 
sra Warsz. pod lit. F. S -18238-1-1

Krawios 3 Wle&żs, 2TEFAHSPŁAC, KTr S.
Obecnie w Wamawie,. uUa» Senatorska. dom Wgo Epsztejna, Nr 22. 

25—O —11790—

do Handlu Owoców i Delikatesów J. Stru- 
blszewskiego, przy ulicy Senatorskiej tir 2 
nowy. —13124-3-3

Guwernantki i Guwernerowie Pola
cy wszechstronnie wykształceni z muzyką 
i bez. Bcny różnej narodowości, Osoby do 
towarzystwa i do zarządu domesi. A. Wit
kowska, Krakowskie Przedmieście Nr 61. 
Potrzebny Guwerner z ruskim i niemieckim 
językiem. —13280—1—6

kompletnie uzdatnione do robót Eukien dam
skich i do mcszyny, takie przyjmują się do 
nauki. Ulica Tłomacka Nr domu 6, mieszka
nia 12, drugie piętro od frontu.

-12979-3-3

wprawne do włóczkowych wiązanych robót, 
przy ulicy Nowolipki Nr 18 nowy, u C. Be
njamin. —13186—2—3

uzdolni, ny do handlu galanteryjnego, któryby 
mógł samodiialnie takowy prowadzić. Re’flu 
ktanci zechcą złożyć swe adresa w Redakcii 
Kurjera pod lit. E. 22. —13130-2—3 '

I KAPITAŁEM OD 5 00 8,000 RS,
Młody człowiek, familijny, poszukuje odpo

wiedniego zajęcia w Warszawie lub na pro • 
wineji, w fabrykach, przedsiębieratwach lub 
handlu, w charakterze pimocnika, dozorcy i 
t. p. Pewność kapitału musi być gwaranto
waną. Wiadomość na ulicy Akksandije Nr 16 
nowy, mieszkania 17, od godz. 8-9 rano i 

v-

Panny do kwiatów!
lotnie uzdatnione, potrzebne są zaraz i 

Wiadomość: hotel Polski Nr 99 od : 
do 10 wieczorem. —13247—1 - 3

Student Uniwersytetu 
znający dokładnie języki, rueki, łaciński i 
greeii, życzy scbie udzielać lekcji w zakresie 
ksrsu gimnazjalnego. Adresować do uni
wersytetu Szwajcarowi dla studenta Smirno- 
w*. -13026 - 2 -3

wielki wybór eleganckich z najlepszych angielskied, uaeeaa- 
Wsifflrw Maakfa.

CEN&IK (PREIS-CUEŁAKI* 1): Letni Sak-Paltc od rs. 12 do 22. Letnio Garndta- 
ry od rs 14 do 25. Czarny Frak sd rs 19 do 22. Czarne Tuiurki od rs. 18 do 24 
darae żakietowe ttarcitury od rs. 22 dc 28. Marynarki Alpagowo cd is. 4 k 60 d» >£. 
g k. 50. Maryn arid czarne kamlotowe od rs. 8 do 12. Sak-Palto Alpagowe od ra. / K. 
d© rs. fió k©n. Alpsgowe i Płócienne Garnitury dla dsieoi od rs. 22 do ra. 4 k. 6$. 
Ubierki dla dzieci od rs. 6 do 10. Sak-Paltka dla dzieci od rs. 6 do 8. Dzledaue Jakiś-- 
towe Ubiorki »d rs. 8 do 10. Granatowe Bluzy d« konnej jazdy od is. 8. Kurtki de >s- 
l*w*nia »d rs. 8. Szlafrski dubeltowe od rs. 10 do 18. Spodnie w różnych gatunkach «« 
rs 4dors.7 k.50. Angielskie Płaszcze guzwwe od rs.lO. Angielskie Burki ed rs. 12de20.

Żądane są

mogą w językach I talentach żądanych wgo- 
dżinach dziennych i wieczornych. Wyktad 
przez osoby spei-jalne. Przyjmują się uczen
nice stałe. Opłata stosownie do możności ro
dziców, Mostowa Nr 26 nowy, trzeci dom od
Fre!a-__________________ -13179-2-3
n. ni*7ndnilr w zdrowiu i sitowie- 

]jUj pragnie mieć ja
kie zatrudnienie bez zapłaty, jedynie za sto
sowanie, podejmuje się prowadzenia ksiąg, 
rachunków albo dosoru robót, magazynu lub 
co potrzeba będzie. Chlebodawca raczy ao- 
łtawió swój adres w Redakcji Kuriera Warsa, - - -i im.—wy w. n v > y^ wifamuu u jioyu

STANCJA
dla Uczniów Szkół, zapewniająca wssellce 
wymagania, znana cd dawna z swej troskli
wości. Wiadomość: ulica Długa Nr 17 nowy, 
9 mieszkania, w oficynie. -12751—3—3

uczęszczające do Instytutu muzycznego, mogą 
znaleść pomieszczenie w domu francuskim, 
gdzie jest fortepian. Ulica Chmielna Nr 33, 
mieszkania 10.—Tamże jest Fokój umeblo
wany. —13158—2—2 .i

Potrzebny jest
BIŁOBY CZŁOWIEK;

na wieś, dla przygotowania dwóch chłopczy
ków do 1 i 2 k'assy gimnazjum. Wiadomość 
przy ulicy Elektoralnej pod Nren 37 nowym, 
od godziny 12 do 6 po południu, stróż Jan 
wskaże. —13034—3—3

DY8TYLAT0R
na fabrykacji octu, kawaler, z W. Kś. Poz
nańskiego, poszukuje miejsca w Warszawie 
lub na prowincji. O furty prosi nadsyłać do 
składu Węgli Ł. Birczyńskiego, Alea Jero
zolimska Nr 8. —13235—1—3

. dibrze i moralnie wychowana, umieją 
konale szycie i krój bielizny i znająca 
, k-awieiczyzaie, pragnie gdzie wyje 
v Królestwo lub Cesarstwo do jakiego 
jo domu prywatnego lub do magazynu, 
a łaskawie o zostawienie a trepów 
.aksji Kurjera Warsz. pnd A K.

—13271-1-1

który praktykował przez lat trzy w piorw- 
szorzędaym handlu galanteryjnym jako uczeń 
i następnie przez lat trzy jako subiekt, opa
trzony thlubnemi świadectwami, szuka odpo
wiedniego misjsca w podobnym, lub też ja
kim innym handlu tutejszym. Ofibrty przyj
mują się w Redakcji niniejszego pisma pod 
lit. N. N. -13138-2-2

iBWIESZCZEiE.
odaje do wiadomości, że w terminie skró 
Fm d. 59 Sierpnia (10 Września) r. b., od 
liny 10 z rana, na rynku Przedmieścia 
■ej Pragi (Cyrkuł XII Warszawy), w o- 
tóśoi urzędnika delegowanego przez Na

sika powiatu, odbywać sią będzie głośna 
aeja na sprzedaż mebli iitnych sprzętów 

■ tych w drodze sekwestracji u właścicieli 
ów Nowej Pragi, na satysfakcją zalrgło- 
w składce ogniowej.

Wójt Gminy Brudno, W Świecki.
-13115-3-3 Nauczycielka,

z wyższym patentem z Instytutu Maryjskiego, 
mająea kilkoletnią praktykę na pensjach, 
pragnie przyjąć lekcje w godzinach popołu
dniowych. Wiadomość przy ulicy Sto Krzyz- 
kiej Nr 31, mieszkania Nr 10, pomiędzy 3 i 5 
godmną po południu. —J3180—2—6

do kroju krawiecezyzny kompletnie uzdatnio
na, oraz Panna de strojów zdatna, do Ma
gazynu mód, Krakowskie Przedmieście Nr 
419, nowy 23. -13047-3-3

w sile wieku, posiadający język ruski i nie
miecki, życzy uzyskać miejsce tu lub gdzie
kolwiek indziej, na kassjera, kontrollera lub 
komisanta, w razie potrzeby m»że złożyć 
kaucji ra. 1C09. Adrea w Red Kur. Warez, 
pod lit. N. N. —13206-2-2 

Nauczyciel 
jednego z miejscowych rządowych gimnazjów 
ma zamisr dawać prywatnie lekcje przed
miotów filologicznych, objętych kursem gim
nazjalnym, mianowicie języka franeuzkiego, 
niemieckiego i ruskiego. Ofiaruje się dawać 
owe lekcje z rana nawet w ginaehu gimna
zjalnym. Adres; hotel europejski Nr 113.

—13146-2—3

W Trybunale Cywilnym w Warszawie sprzedane zostaną; g .
1° W dniu 4 (16) Września r. b. o godzinie 10 z rana fiieruehemość Nr 1 i 2 daw- 

,ej. a obecnie Nr 611 i 612 w mieście powiatowem Łodzi połzżona, w Wydziale I szym te- 
■ż Trybunału. Licytacja zaeznie się od summy rs. 28,295 kop. 94*/2. Wadjum potrzeba z>o- 
'ć w summie rs. 2000.

2. W dniu 10 (ż2) Wrześzia r. b. o godzinie l*/2 z połndiis, Nieruchomo: 
‘Wniej w nieście; obecni# w osadzie Ssmpolno, w okręgu Włocławskim położona, 
**■*» i gruntów składająca się, w Wydziale IV przed W nym Maciejewskim, Assesorim 
•ybunału. Licytacja zaeznie się od summy rs. 2028. Wadjum potrzeba złożyć w summie 
' 600. .. .
L Zbiór objaśnień i watun ki sprzedaży pierwszej nieruchomości w kaneellnrji Pisarza 
ydzlału I, a zaś drugiej w Kaicellarji Pisana Trybunału Wydziału IV, oraz obu meru- 
oności w Kancellarji podpisanego Patrona, jako sprzedaż popierającego, w każdym czasie 
je i rżeć można.—Izydor Larmicki, Patron. 1—3 — 13259 —

Nauczyciel
upoważniony przez Władzę Edukacyjna, — 
przyjmują na stancję Ucmulów Gimna
zjum, Progimnazjum rządowych, bądź też za
kładów naukowych prywatnych, jak również 
chłojcsytów dla przrgłtowania d« szkół gim
nazjalnych, zapswziająe wszystkim odpowie
dnie wygody, roózicielrką opiekę i korrepety- 
cję, a to za umiarkowane wynagrodzenie.— 
Dla życzących dobry fortepian w miejscu do 
nauki bez pretensji. Ulica Elektoralna Nr 6 
nowy, mieszkania Nr 3. —13226—1—6

W dniu 2/14 Września r. b. o godzinie 10 
Jana, odbywać się będzie w Trybunale Cy
my m w Warszawie, sprzedaż nieruchomo- 
—I - m. Kulk'c, przy ulicy Podniecanej 
łożonej Nr 204 hipotecznym i Nr 217 poli- 
nym oznaczonej, składającej się z domu 
kowanego i około 10,000 łokci kw. ogrodu 
irzywnego i łąki. Licytacja rczpoeznie się 
summy rs. 2292 kop. 76%; wadium wy- 

ai rs. 750. Bliższą wiadomość powziąć 
iua w Kancellarji Pisarza Trybunału Cy- 
Inego w Waissawie, pod Nr 549 i u pod
lanego Obrońcy przy ulicy Długiej pod Nr 
zamieszkałego. Stanisław Gepner, Pa-

h. 6 -13159-2-3

Z pozwolenia Władzy przyjmuje się 

na stancję i stół Uczniów, 
za Rs. 180 rocznie, zapewniając im opieko 
rodzicielską pomoc w naukach i dozór po za 
lekcjami. Widok, Nr 1, mieszkania 27, Isze 
piętro, oficyna prawa. -12768—3-3

Potrzebni są

UCZNIOWIE
do wyrobów powozowych ze świadectwami 
szkół. Ulica Królewska Nr 19, u stelmacha 
A. Schultz. —13103-2-3

F dniu 29 Sierpnia (10) Września r. b_ 
. idzinie 10-tej z rana sprzedane zostanie 
z publiczną licytację w Trybunale Cywil- 
w Warszawie , ,

NIERUCHOMOŚĆ
Nrem 2345 lit. », w Warszawie przy uli- 
,?awiej położona, rozległości łouci kw. 
! obejmująca, z domu parterowego z f&- 
ami, z oficyny na podmurowaniu oraz in- 
zabudowań składające eię.—Vadium wy- 

zlners. 500. Licytacjarozpocznie sięodsu- 
s.5,400. Bliższą wiadomość powziąść moż- 
n podpisanego Adwokata, ulica Długa 
3.—Artur BardzkL Adw kat.

-13223-2-3

Poszukuje się pomieszczenia dla

Młodego Człowieka 
mającego Juezęszezać do szkoły handlowej, 
gdzieby mógł znaleść ciągłą konwersację 
w języku niemieckim, przy jakiej zacnej ro
dzinie wyznania ewangelickiego. Osoby in
teresowane tscheą zł»ż. ć swe adresa w Re
dakcji Kurjera Warszawskiego pod literami 
T. B. z dołączeniem swych saranków.

-13095-3—3

Nauczycielka,
z muzyką i znajomością języków, ruskiego, 
francuzkiego i niemieckiego, mając upoważnie
nie cd Władzy, życzy sobie dawać lekcje tak 
nauk klassyeznych, fak i przedmiotów wyioj 
pomienionyeh na godziny. Bliższą wiadomość 
powziąść można przy ulicy Poiwal Nr 21 no
wy mieszkania Nr 7._______ —13260—1—3

Magistrat Miasta Warszawy.
W dniu 17 (29) Września r. b. o godzinie 12 w p»łtdnie, odbywać się 

s»li licytacyjnej Magistratu, licytacja głośna na dostawę w roku 1876
Dla warszawskiej Straży Policyjnej.

1. Kożuchów sztuk 1050 »d rubli 9 za sztskę.
2. Kołnierzy czarnych barankowych sztuk 1050, od rubli 3-eh za sztukę.
3. Baszłyków z sukna wielbłądziego sztuk 1050, od rubla za sztukę.
Konkurenci nie życzący stawać do licytacji głośnej, m,gą przysłać do Magistratu 

terminie licytacyjnym do rozpoczęcia licytacji opieczętowane deklaracje z dołączeniem 
Fmaganego wadium, albo kwitu na wniesienie takowego. ...

Warunki licytacyjne, oraz wzory mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym 
*8istratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jakoteż wzór do deklaracji wydrukowane 
stały w obu Dziennikach Warszawskich i w Gazecie Policyjiej. 1—3 — 12983

Potrzebny jest zaraz

Magazynier
z kaucją rs. 310, do interesu przedsiebiereze- 
go. Wiadomość: Krakowskie-Przedmieście Nr 
418, 21 nawy, stróż wskaże —13177—2—2

Potrzebne są

BODATEUmm WAESZAWSKIEDD W197.
Dnia G Września 1875 roku. Poniedziałek. Dnia 25 Sierpnia (6 Wrześma)_J875jyku.

Magistrat miasta Warszawy
Dnia 2 (14) Września r. b. o godzinie 11 w południe, odbędzie się w sali licytacyjnej

'Sistratu m. Warszawy, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na rozszerzenie 
’paraeją szlachtuza miejskiego na Pradze, od summy anśzlagowej rubli 1658. .

Warunki licytacyjne i anszlag mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjeym 
‘gistratu, każdodziennie wyjąwszy dni świąteczne; szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, 
toteż wzór do deklaracji, wydrukowane zostały w obu Dziennikach Warszawskich, oraz 
Gazecie Policyjnej. 1-1 - 13238 -

w sklepie kupieckim. Adresa uprasza się 
składać w Redakcji Kurjera Warsz. pod lit. 
J. B. _______ —13256—1—2

Kawaler Maszynista, 
poszukuje miejsca w Wa szawie lub na pro- 
wiicji w jakiejkolwiek dużej fabryce. Adres 
uprasza się zostawić w Redakcji tego pisma 
pod lit. T. K. —1Ć284—1—3

Nauczycielka
z patentem wyższym, życzy sobie udzielać 
lekcje nauk gimnazjalnych oraz arytmetyki 
i języków ruskiego, francuzklego i nieaiee- 
kiego, tamie przyjmują się na stancję panien
ki uczęszczające na pensje, którym zapewnia 
się opieka macierzyńska, pomec w naukach 
i tartenian w domu. Wiadomość przy ulicy 
Chmielnej Nr 1548 (nowy 60), na dole od 
frontu, mieszkania Nr 2. —13276—1—3

Mężczyzna lat 52 familijny, życzyłby mieć 

posadę Rządcy domu, 
złtżyć może kaucji rs. 1,000 w papierach 
procentowych. Warunki nadefłać można 
w pizejiągu dni 10 do Saskiego Hotelu, pod 
adresem W. K. Nr 95. —13’127—1—3

STllflpnf kończący Uniwersytet, pesia- 
DLUUC11L d,ją8y gruntownie wszystkie 
przedmioty gimnazjalne i mówiący płynnie po 
Niemiecku i Rosyjsku, pragnie udzielać lekcyj 
lub korrepctyoyj. Adresy składać w Cukier
ni Foppa przy ulicy Długiej w hotelu Nie
mieckim pod lit. M. W. —13246—1—3

do włóczkowych szydełkowych robót, przy 
ulicy Nowolipki Nr i8 nowyi C. Benjamin.

-13187-2-3
Potrzebne są

Na Sewn Letni d 
kich i austriackich mat



II

A MSM
prawdziwe kiirscyjte i Konstan- 

tynopolttańskie, oraz różne
. > O "W O O E 

tak krajowe jak i zagraniczne, codziennie 
E-.d-iiodsą świeże do Haadln

i Skubiszewskiego,
przy ulicy Senatorskie! Numer 2 nowy.

B-orącyra aa Koszyki, odstępuje 
V w gjg stosowny rabat. —13293—1—6

P1PE3ST 

Bebe cieniutkie;
Mignon średniej grubości; 
Samson Creme grube;
Hr 68 bez musztuków;
Wszystkie te gatunki wypróbowanej dobroci; 
ło cenie przystępnej, kop. 50 za 100 sztuk, 
dostać można po dystrybucjach w mieście.

Fabrvka K. feofilidy.
-7647—50-0

Potrzebne są

Bena szyli Niańka
francuska i Młodsza, ♦patrzone chlubnemi 
świadeetrami, zgłosić się można mięćzy go
dziną 11 a 1 ą przy ulicy Erj wańskiej Nr 4, 
dom Patko, mieśzlrania Nr 2. —131C3—2—3

Slłtody ęaiSowieSŁ, 
potrzebny jist na pisarza, do jednego ze 
składów drzewa, posiadający świadectwa do
brej konduity, wiadomość bliższa pod Nrem 4 
przy ulicy Bednarskiej, mieszkania Nr 44, 
pcmtedzy gedzirą 4 a 6 po południu.

—132(8—2—3
Kegrady od rs, 5 do 10, 

otrzyma ten isto wynajdzie miejsce tu w War
szawie młodemu człowiekowi przybyłemu z ce
sarstwa, posiadającemu języki Polski i Ruski. 
Wiadomość u Szwajcara w Alei Jerozolim
skiej Ni 1, w młynie parowym

—13184—2—2

Do terminu lub praktyki 
potrrebs dwóch Chłopców, a mogą nawet być 
1 cechy doroślejszą którzy w krótkim czasie 
lub zaraz pic ług okasenej sd-ctno'ci mogą 
zr.akźi stosowne utrzymanie dla siebie. Wia" 
donieść- u Siklatsa, Nowo Senatorska Nr 4.

-13125-2-3

M a, m. k a
zdrewa, za świeżym pokarmem, znajduje tię 
u Akuszerki W. N. ULea Tamka Nr 23.

. —13214—2-3

Poszuldwane są 

Robotnice 
do Warszawskiej Fabryki Tasiemek.

Wiadomość na miejscu. Ulica Dobra Nr 18. 
—13200—2—3

W Zakładzie Aleksandra Lipink, może zna- 
leśó pomieszczenie

Elhiec jaka Fraktyksnt,
nie młodszy od *t 13-u. Nowy-Świat Nr 41.

—13137—2—3

W dniu 7 Sierpnia r. b. otworzyłem w Ka
łuszynie 

HANDEL
w którym znajdują się wszelkie, świcie wy
borowa wiktuały, bakalie, delikatesy, gal.cn- 
terja (oprócz napojów) i takowe sprredaję po 
cenach warssawskich z ozem łaskaw; m 
względom szanownych obywateli okolicy i 
miasta Kałuszyna mam honor plecie tię.

Jan Mankielun.
_________________ —13321—1—1

Jcet do nabycia zaraz 

Majątek Ziemski, 
włók 40, w g libera j i Wołyński* j. w czeta la
su włók 20, zabudowany i obsiany komplet
ni., 3 wiorsty po szosę od kolei, 12 godzin 
jjzdy od Warszawy, może bj ć zam o iony na 
dom lub debra w Królestwie. Osoby mogące 
ten interes traktować zechcą porozumieć się 
ol 10 do 11 rano w dystrybucji w brsm u 
hotelu Saskiego. Tamże do sprzedania 93

Po 40 i 48 kop.
ATLASY SZKOLNE
w językach franeuzkim i niemiecki®, do na
bycia w Księgarni i Składzie Nut Maury
cego Grgsibs-anda, naprzeciw posągu Kc- 
po»nik». —13263—1—3

i LEKCJE 

Hlswji Fawszeelwei, 
Polskiej i Rusktej, udziela Student Uniwer
sytetu. Offerty: Nowy-Świat Nr 52, w Za
kład ńe wywabiania pism psd. lit. A. 8.

—13145—2—3OOOOO&OCDOOOOOCOOOOĆO 
g Do sprzedania g 
Ó Mabla gustowne p&ryzkie, rzeźbione, © 
gwyzłacane, jako to: 18 krzeseł, 2Fote- © 

lo. 2 kosety, 1 stół, 2 konsole, 1 Ekran © 
□ do tego 3 pzrtjery, 3 flranki adamaez- Q 
O kowe z aksamitem, kije i rczety »a rs O 
O 1100. Lando miło używane fi bryki 0 
8H';Bsego, sa rs. 650 Welocyped pa © 

ryzki, za rs. 75, Kredens jesionowy, Q 
© za rs. 61. Wiadomość w Kantorze Ho © o telu Saskiego. 1—3 — 13232 — © 
GOOOOOOOOOOGOOOOOOOOO 
Mad Główny Papieru 

z Fabryki Jeziorna,

Rada familijna upow— 
śniła mnie do prowadze
nia pod d.tychcssaową 

firmą Zakładu Cukiaraicgo Restaura- 
«yjrśago w Płocku pod Nr 282, przy u- 
liey Tomskiej i Kellegjalnej, o ozem mam 
zaszczyt podać do wiadomości z polece
niem rię łaskawym względom publiki, za- 
dosyć uczynią wymaganiom, k órej bę
dzie moim obowiązkiem.

Z powodu wyjazdu jest do cditspisuia 

Korzystny Interes 
potrzebujący stosunkowo^mstego nakła
du, * procentujący dobrze. Wiadomość 
róg 8 to-Krzyzkiej i Marszałkowskiej, 
Nr 61, mieszkaniu Nr 9, od 4 do S po 
południu. 2—3 — 13182 —

!« MIOW
wdowa po — 

1 Marjs-nle OSalcEykowsklm.
2-3 1'166—_

&.;jja^gffi.&3SffisasiS2saE3ss^3mó

Ważna wiadomość!
1,590 dziesiatia Lasu do sprzedania poło

żonego,o wiorstę drogi od rzeki sprawnej i 
o 20 wiorst od stacji kolei żelaznej, leżącej 
również n'-i tąż s*mą rzeką gpławną. Bliż- 
szeszizegóły sprzedaży powziąśemiżna w Kan
torze Przewozowym A. Wróblewskiego i Spół
ki Nr 11 nowy, przy ulicy Trębackiej.

—13190-2-3

egzystujący w domu W. J. Ungsa przy ulicy 
Nowolipki, prieniesionym został na ulicę 
Włodzimierską do dsmu W. K. Aąuilino, po - 
między cyrkiem a Bankiem Handlowym po
łożonym pod Nr 408/9 M. —13201—2—3

W zakładzie mlecznym w Ogrodiie Saskim 
mażaa dc-stać

Śmietanki
tó. 20 kwa:te, miesięcznie na ksąiiccakę 

^asła świeżego po 40 kop. ja funt. 
—13055- 3—3

0 Wszelkie zamówienia w mojem Zakła- Q 
O ozie wykonywane, będą jak najakura- gj 
Q tniej i na ' każden czas zamówienia © 
Q gdyż sprowadziłem ludzi aa granicy, Q 
© dla' akurat rości i dogodności Bsanow- O 
O nych Państwa. Zakład mój odpowiada © 
6 za trwałą i akuratną robotę C?na oł O 
£3 jednej rolki po kop. 11. Właściciel no- Q 
Ó wego zakładu Hieronim Koryciń- 0 
£3 so, ulica Złota Nr 25 nowy. O
O 5—6 — >2820 — OÓOOOTOOOOSOOOOOOOGOOO

mahoniowe, orzechowe, ryp.tem kryte, oraz 
meble eiła kryte, w rćżayeh. fasanash, do 
sprzedania po ceńarh bardss niskich, Nowy 
Świat Nr 46, u Tapicera.—Tamże garnitur . ._ . _______ lonro-.ł__a

GŁOWPdY SKŁLO CUJMEWU 

WOM WERTHEiM 
Uiica Graniczna Nr 14. 

(gdzie Instytut Wód Mineralnych), 
otrzymał świeże transporty materja- 

łów budowlanych i poleca take we 
po cenach 

powtórnie zniżonych: 

Cement Portlandzki 
jic rs, E kop. 50 

Cegia Ogniotrwała 
oryginalna 

Ramsaya 
po rs. 55.

Glinka Ogniotrwała 
brunatna, oryginalna singislska 

po rs. 5 kop.
12—0 —11318—

Prcfessorów i Doktorów, za natekutscz- ©
' : ’ €3

Z uszanowaniem Q
8. Hekselman. g

— ' ..............  o

Zakład Ogrodniczy Braci H»ser, donosi Szano - 
wnym Amatorom Flory, iż nadszedł transport 

Cebul Kwiatowych 
holenderskich, tak do forsowania w donicz 
kach jak i do grantu, odstępujemy takowe 
po cenach umiarkowanych. Przy tern nad
mieniamy, że sprzedaż cebul gruntowych koń
czy się 1 Listopada, doniczkowych zaś 1-go 
Grudnia r. b. Polecamy również nasz Zbiór 
Truskawek i Piwonji (Paeonia), aa których 
przesyłanie i przesadzanie obecnie jest naj
właściwsza pora. —13135—2—3
gGGOOOOOOOOOOOGOOOOOg 
© Ogłoszenie nadesłane z miasta Me- ? Q 
© ran w Tyrolu. Q
© Mam honor uwiadomić WW. Panów, ( 
© iż baw!^ obecnie w Maran w Tyrolu i 
ę> dla zawiązania tam interesu sprowa- ( 
© dsania do Warszawy dla osób cierpią- l 
© < yeh, codziennie świeżych |

| Winogron kuracyjnych; 
© które są uznane przez W W. Panów I 8 Prcfessorów i Doktorów, za ' 

niejsze osobom cierpiącym.
O Z uszanowaniem

o ‘
© w Warszawie, ulica Nalewki, Hotel 
© Lon ryński Nr 21. 2—3 —13031 —

Garnitur Mebli, 
mahoniowych, kanapa stół, 2 fotele, 6 krze 
B ł, 2 portiery i 2 lambrekiny do okien, do 
sorzedaaia w domu przy ulicy Bednarskiej 
Nr 17 nowy, mieszkania 8, po lewej stronie 
na parterze. —13291—1—2

Ewa garatwy Mi 
maloniowych i dwa Łóżka mahoniowe, do 
sprzedania. Chmielna Nr 1, mieszkania Nr 4. 

-13251-1-3
sn laKg^HzrauoszaaiaMMjgggaaisjCTtsai^ffiaua 
Jest do odnajęcia zaraz lub o i Ś-go Michała 

Salon i jeden Pokój, 
albo dwa obszerne i eleganckie pokoje z ży- 
randsl&mi gazowemi. Bliższe szczegóły po- 
wziąść można na miejsca u stróża Jakóba, 
pod Nrem 638 przy ulicy Trębackiej wprost 
ulicy N:wo-Senatorskiej i hotelu Rzymskiego.

W ogrodzie Fr&scati przy ulicy Wiejskiej 
Nr 10 nowy, w pałacyku, są do wynajęcia 

dwa Lokale:
pierwszy składateey się z 3 ch pokojów, du
żej sali, kuchni i piwnicy od l-go Paździer
niku r. b. do 1 go Października 1876 roku, 
drugi BWadżjąey się także z 3 poksjów z przed
pokojem, dużej sali, kuchni i piwnicy od Igo 
Października r. b. do 1 go Kwietnia 1876 r., 
lecz z tych 2 pokoje z kiAtcią i piwnicą na 
cały rek Bliicza wiadomość u ogrodnika 
p. Siweckiego.—13264—1—2

Apartament,
na 1 piętrze z frontu 7 pokoi, w których sa
lon z balkonem, przedpokój i kschnis, scho
wania, piwnica, pralnia i góra wspólna, 
w każdym czasie do wynajęcia przy ulicy 
Twardej Nr 15, może być i stijnia z wozo
wnią, Tamże 3 pokoje; kuchnia, piwnica na 
2 piętrze i 2 mieszkania w saterynaoh. Stróż 
pokzże. —13268—1—3

Jest do wynajęcia

MIESZKANIE
w każdym czasie, przy porządnej osobie, dla 
nauczycielki lub innej porządnej panienki. 
Przy ulicy Podwal Nr 44 ńiwy, a mieszkania OK .<4 -tA A ;______ innno -« o 

Zftsleziorea Tunika 
na ulicy Ś-to Krzyzkiej. jest do cdebra5'' 
ulica Mars.a’kowska 67, w dystrybucji- j

Przy ulicy Żórawiej w domu pod Nr 25 w* 
cim domu od Marszałkowskiej do najęcia 
gźdego czasu kompletnie wyrestaurowal

Dwa Lokale 
po 6 pokoi z przedpokojami, kuchniami i w! 
k:emi eogodncściami aa cenę zniżoną. V 
doaośe na miejscu u Stróża Jsna.

 —13012—3-3

Skfep fitołw
z Dystrybucją jest do sprzedania z wszd 
mi rekwizytami przy ulicy Niecałej po! 
10 nowym, wiadomość w sklonte.

—13239—1—3

Skradziono.
w przejeździć karetką pocztową z Lubili 
Warszawy w dniu 2 września r. b. 
skórzany, zawierający obok innych przel 
tów i dokumentów kupieckich I pożj 
premiową z roku 1864 z 10 kuponami 
16776 Nr 31, oraz polisę Towarzystwa ubi 
ezeńJakor Nr7753 naimię Józefa Brali' wy 
Uprasza się o zwrócenie' uwagi na powl 
przedmioty i w razie dostrzeżenia, o i 
znać do wydziału śledczego nrzy Zarf 
Warszawskie,'o Ober Policmajstra aih 
kantora pp. Kloinabsl et Gordon, Senat* 
Nr 18 w Warszawie, lub też do naa» * 
usza Braff w Lublinie. —13258—1'

do wynajęcia każdego czasu przy ulicy 1 
haskiej, poi Nr. 9, w domu zwanym Stoi1 
lera, okładający się z salonu, 7 pokoi 
przedpokoju i kuchni, na 2-m piętrf 
frontu, zaopatrzony w gaz z żyrandolami 
kal ten może być rozdzielony i dodana I 
nia lub miejsce na skład. Wiadomość u 9 
ża lub przy ulicy Piwnej pod Nrem 11 
wym u Rządcy domn. —13048—3--

Nagrody rs. &
Przed kilku tygodniami, zgubiono FaK 
po rssku pisane. Nagrodę oddawca “J 
ma pod Krem 97, wprost Zygmunta, / 
piętro - 12993—1-^

W dniu 29 Sierpnia r. b 
międy godziną 11 — 12 z 

Nr 1857 przy ulicy Zakroczymskiej, wy 
chłopczyk Artur, lat 2>/a mający, ubrany i 
kalilową czerwoną koszulkę i takież kale 
boso i b«z czapeczki. Rysipis jego: bli 
nek, oczy niebieskie, twarzy okrągłej i 
nie powrócił. Ktoby posiadał jaka w 
mość to proszę udzielić pod por/yżuy 1 
Denisa Iwanowa. —13130—!

TRZY SKLEPY 
są jeszcze do najęcia, nrtądzona z całą! 
S, w domu narożny®, przy zbiegu | 

ieekiej i lirabiega Berga, od No^ 
R:ku. -12980-3—^1

5 murowanych spichrz^ 
oraz stajnie i wozownie i różu® losalc fl 
towe z balEonami, gruntewnie wyrestaurj 
ne do wynajęcia od Ś-go Michała, tj 
Grzybów Nr 1086. —12913—4—6 J

z osobnem wejściem, do wynajęcia każi 
czasu. Wiadomość: Bielańska/ hotel Ps 
ki, Magatya Obuwia. —13270—1—'

Do najęcia od 1-go Października

KILKA LOKALI
po jednym pokoju i kuchni, oraz pokoje 
jedyńeze z cygaak&ur, Ogród duży na lat 
rę, na bawarję. mleczarnię i t. p.. oraz P 
kawałek na skład lub pobudowanie St 
na krowy, na dogodnych warunkach odi 
być może. Mieszkanie na sklep.

Nowolipie Nr 34 now
Wiadomość u Właścicielki. —13275-1

Do najęcia każdego czasu lub od Ś-gs 
chała przy Granicznej Nr 14 (gdzie IsiSt 
Wód Mineralnych):

1) Lokal na 1-em piętrze z widokie® 
ogród Saeki, złożony z 7-mlu Pokoi s' 
konem, oraz z przedpokoju, pokoiku dla » 
paSBsżu i kuchni, do mieszkania te jo do^ 
być mogą na żądanie 1 lub 2 pokoje 
dzielne.

2) _ J-ióżsia Piwoico.
Wiadomość u właściciela domn w br# 

na I m piętrze. —12651—4—Ś



ILrakowskie-Przedmieście Nr 415.
— 1216 -

D-ra medycyny, chirurgii, operatora i akuszera, prak. homeopaty we Lwowie.
Cena rs. 1, z przesyłką rs. 1 kop. 20.

czyli w w

wzór dla Rodziców i nauka dla dzieci,
I? tle życia Ś-tej Moniki, Matki Ś-go Augustyna osnute, przez Ks. Em. Rougaud 
J lekład z piątego wydania przez Ks. Szymona Tadeusza Mankielun dokonany, jes 
, nabycia w znaczniejszych Księgarniach krajowych i zagranicznych po cenie rs. 2 kop. 50 
'fczesyłką pocztą rs. 2 kop. 75.

Skład Główny y fiflhflfł i

a
Dnia 6 Września 1875 roku.

' W dniu 28 Sierpnia (9 Września) 1875 r. 
o godzinie 2 z południa, sprzedaną będzie 
przez publiczna licytację w drodze działów 
w Trybunale Cywilnym w Warszawie Ko- 
lonja Nr 2 we wsi Rakowcu, morgów 
30 miary newopolskiej rozległości mająca, 
odległa od Warszawy wiorst 2% za rogatką 
Jerozolimską, przy szosse położona. Vadium 
wymagalne rs. 1000. Licytacja rozpoeznie się 
od summy rs. 5,305. Wiadomość u podpisa
nego adwokata, ulica Sto-Jerska Nr 22.

Józef Skupiewski Adwokat. 
-12914-3-3

Magistrat Miasta Warszawy.
Dnia 11 (23)Września) r. b. o godzinie 12-tej w pełudnie, odbędzie się w sali licyta

cyjnej Magistratu m. Warszawy, licytacja in minus przez opieczętowano deklaracje, na 
dostawę w roku 1876 do umundurowania niższych stopni Warszawskiej Straży Policyjnej 
i Pożarnej Komendy, różnych wyrobów srmuklerskieh, ręsawiczniczych, gotowych czapek 
i kasków mosiężnych, od cen szczegółowo w wykaiie umieszczonych i do niniejszej lieytaey 
podanych.

Warunki licytacyjne oraz wzory, mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym 
Magistratu każdodziennis, wyjąwszy dnie świąteczne; szczegółowe zaś ogłoszenie a licytacji

Księgarnia i Skład Nut Maurycego Or
gelbranda w Warszawie, naprzeciw posągu 
Kopernika, otrzymała na skład główny 

nowe dzieło
Ojca Prokopa Kapucyna, 

pod tytułem: „Marjs w litaniach loretańskich 
wielbiona, czyli tychże litanji wykład. Jest 
to' staranny zbiór najpiękniejszysh ustępów 
o Matce Bożej z Ojoów Kościoła najznako
mitszych pisarzy Katolickich wybrany, a tak
że jest to jakoby traktat o Nabożeństwie do 
Przenajświętszej Panny, wyświecający Jej 
chwałę i wielkie przywileje. Cena rs. 1 
kop. 50,—z przesyłką pocztą rs. 1 k. 80.

Syndyk tymczasowy 
Massy Upadłości 

C. Jl Schacht et Coinp.
Ogłasza, ii z mocy upoważnienia W. Sędzio ■ 
go Kommissarza tejże massy, w domu przy 
ulicy Marszałkowskiej pod Nrem 1447a, obok 
fabryki „Union“ w podwórzu, począwszy od 
d. 28 Sierpnia (9 Września) r. t>. codziennie, 
z wyjątkiem świąt, od godziny 3 i pół po 
południu, sprzedawanemi będą przez publiez - 
rą licytację: meble mahoniowe i jesionowe, 
naczynia kuchenne, wina szampańskie krajo - 
we i koniak oryginalny francuzki w butel
kach i półbutelkaeh, oraz maszyna do robie
nia win szampańskich z gazometrem, maszy
ną do korkowania i 2 maszynami do wiąza
nia drutu, tudzież inne rozmaite ruchomości, 
a to za gotowiznę natychmiast po przybiciu 
płacić się mającą, z wyłączeniem kuponów.

Wincenty Bielicki Patron.
—12800-2 -2

BIBLIOTEKA
Teatrzyków dla dzieci.

1. Mały Nauczyciel, komedyjka w 2 aktdch,
M. Grabowskiej, 36 gr.

2. Naszyjnik Babuni, komedyjka w 1 akcie,
W. Izdebskiej, 44 gr.

3. Najlepsze wiązanie, komedyjka w 1 ak
cie, Ant. Porębskiego, 36 gr.

4. Imieniny Marny, komedyjka w 2 aktach,
M. Grabowskiej, 24 gr.

W skład tej Bibljotekt wchodzą tylko 
utwory uwieńczone nagrodą konkursową.

—11532—3—6

Magistrat miasta Warszawy
Dnia 8 (20) Września r. b. o godzinie 12 w połudtie, odbędzie się w sali licytacyj

nej Magistratu miasta Warszawy, licytacja głośna in plus, na tizy letnie od diva zatwier
dzenia protokołu licytacyjnego do tegoż dnia i miesiąca 1878 roku, wydzierżawienie posse- 
sji Nr 2760/1/2 i Nr 2786/7/8 w Warszawie, przy ulicy Radnej położonej,składającej się z sze
ściu placów z sobą złączonych, trawą zarosłych, na satysfakcją zaległych, podatków zajętej, 
od summy rs. 45 eaterdziestu pięciu rocznie, w warunkach zamieszczanej i do niniejszej licy
tacji usts-nowion-j.. .

Mający zamiar ubiegania się o powyższą dzielżawę. zechcą się zgł< sić w czasie i 
miejscu wyłój oznaczonym, wraz z kwitem Kassy Głównej Ekonomicznej na złożone vadium 
w ilości rs. 23 kop. 50, i na koszta ogłoszenia rs. 18, które nieutrzymująeemu się przy dzier
żawie, natychmiast zwrócone będą

Bliższe warunki dotyczsee w mow'o będącej licytacji, są d> przejrzenia każdodzien- 
nie w Wydziale Administracyjnym Magistratu, wyjąwszy dni świątecznych.

2—3 - 12358 -

podług 22-go wydania metody
Toussaint-Langenscheidt.

Zastosowana dla Polaków przy uwzględnieniu właściwości obu Języków.
Metoda powyższa wyucza jak najdokładniej francuzkiego języka w sposob, ze. się tak 

Zrazimy niespodziany i przez znawców osądzoną została jako dzieło przewyższające 
^zystkie sobie podobne jak tego dowodzi mnóstwo pochlebnych zdań objętych szezegółowem 

J*®*pektem.
Obejmować będzie przeszło 500 stronic.
Z 36 zeszytów złożona, w odstępach 10-cio dniowych, wychodzi od 1-go Lutego 1875 r.
Całe dzieło ukończone będzie w ciągu jednego roku.
Cena ustanawia się na dzieło rs. 6.

U Opłatę wnosić również można częściami, mianowicie: w Warszawie po rublu jednym 
Wzy odbiorze poszytów: 1-go, 4-go, 10-go, 16-go, 22-go i 27-go.
I Na Prowincji z przesyłką pocztową rs. 7. Prenumerata może być nadsyłaną w całości 

w 2-eh częściach przy zamówieniu połowa, i po odebraniu pierwszych 12 zeszytów.
Wysyłka uskuteczniać się będzie po 3 poszyty razem.

. Prenumeratę przyjmują wszystkie znaczniejsze księgarnie w Warszawie i na pro- 

. Wyszedł z druku i jest do nabycia we wszystkich znaczniejszych księgarniach w War
tkie i na prowincji.

PORADNIK DLA MATEK
* Pielęgnowaniu i wychowywaniu dzieci, oraz o leczeniu ich chorób, od uro-

Nakladem i drukiem 8, ORGELBRANDA Synów
Warszawie przy ulicy Bednarskiej Nr 20, wyszedł

PRZEWODNIK
DLA

PODRÓŻUJĄCYCH ZA GRANICĘ
z Mappą kolei Europy środkowej.

CZĘŚĆ I-sza zawiera!
Austrję, Niemcy i gawąjeswję-

CZĘŚĆ Il-ga zawiera: 
Francje, Włochy i 

e Cena każdej części rs. 1 kop. 50. Cena każdej części kartonowanej rs. 1 kop. 70. Obie 
r*l8ei razem z jedną mappą kolei Europy środkowej, kosztują ra. 2 kop. 70. Kartonowy e- 
•wplarz rs. 3.

Nabyć można u wydawców i we wszystkich księgarniach w kraju i za granicą.

Nakład i druk 8. Orgelbranda Synów
w Warszawie przy ulicy Bednarskiej Nr 20.

N A .TT A
METODA JĘZYKA FRANCUZKIEGO

dla uczących się z pomocą lub bez pomocy nauczyciela

Joanna Mottier, 
właścicielka magazynu mód, przy ulicy No
wy Świat, Nr 45, wyjechała za granicę po 
świeże towary i nowości na nadchodzący 
sezon jesienny, w tymże magazynie potrze
bną jest Panna podręczna, i kompletnie 
uzdatniona. —13030—2 -3

Wdowa po Urzędniku 
życzyłaby sobie wsiąść dziewczynkę lub chłop
czyka na wychowanie za małe wynagrodze
nie, zapewnia się opiekę macierzyńską, a na
wet haftki początkowe, Wiadomcść towzląść 
można, ulic z Zielna Nr 34, mieszkania 10.

-12891—2-3

MATE - SMte W«WKK0I,. 197.
Poniedziałek. * Dnia 25 Sierpnia (6 Września) 1875 roku.

Wyszła z druku i jest do sprzedania

W Agenturze Ruskiego Handlu Księgarskiego 
w Warszawie, przy placu S-go Aleksandra w domu Fuchsa 

Komedja w 5 aktach J. Zacharjasiewicza
pod tytułem:

Kupno i Sprzedaż
* ruskim pizekładzie, cena rs. 1 kop. 25. Komedja ta stanowi ostatnią (5-tą) część 
' ecrji wydawnictwa p. t. Bzieła wyborowo Polskich Pisarzów dramatycz

nych. Tamże można dostać całą serję za rs. 3 kop. 50, z przesyłką rs. 4.

W tejże Agenturze są do sprzedania- 
dla Zakładów Naukowych:

11 Struve. Logika Elementarna (2-gie wydanie), cena rs. 1.
2) Iljln. Atlas powszechny złożony z 48 map. Cena rs. 3 kop. 10

„ „ n „ 24 n Cena is. 1 kop. EO
„ „ „ „ 8 „ Cena kop. 50

Dla wychowujących się w zakładr.ch naukowych 15% ustępstwa.
5—6 -12433—

Nakładem i Litografją
S. ORGELBRANDA Synów 

ulica Bednarska, Nr 20, opuściły prassę 

ĆWICZENIA MIM
ruskie,

ułożone przez B. I^ypacECWSkiego,
w 6 eiu kajetach, podług zasad przepisanych dla szkół przez ministerjum Oświecenia 

Publicznego.
Kajeta powyższe polinjowaue, na początku w taszy zawierają praktyczne wskazówki 

dla młodzieży i stopniowo przyzwyczajają ich rękę do pisania głosek podzielonych na grupy- 
W dalszych zeszytach mieszczą się wyrazy i pojedyńcze zdania, zastosowane do wszystkich 
liter alfabetu. ,

ćwiczenia polskie wkrótce prassę opuszczą.
Cena każdego kajetu kop. 7........................ .

Nabywać można w Księgarni Wydawców, oras we wszystkich księgarniach i skła
dach materjsłów piśmiennych. 3—5 — 12575

JłAsiążkl do nauki rcligji 
Matoifickiej, wprowadzone 
do szkół męzkicli i żeńskich 
wydane nakładem Maurycego Orgelbran
da w Warszawie, naprzeciw posągu Koper

nika:
Żukowski ks. Dogmatyczno-moralny wy

kład religji katolickiej. Wydanie drugie 
pomnoione wykładem obrzędów kościoła 
katolickiego, przez X- T. M. rs. 1.

Sapaderski J. ks. Katechizm czyli nauka 
religji katolickiej dla młodzieży polskiej, 
wydanie drugie poprawione, kop. 30.

Wappler Antoni ks. Historja Kościoła
Katolickiego, napisana dla wyższych za
kładów naukowych, przełożona na język 
polaki, przez ks. Władysława Jakubowicza 
S h. Piar., wydanie drugie poprawiana i 
pomnożone, kop. 75. —12487— 3—3

przez

Antoniego Kaczkowskiego
Cena rs. 1, i

Skład główny w księgarni i składzie nut



— 12357—

Rs. kop. wyrazami.

Do sprzedania:

Za funt oleju 
Za pud słomy uzdatniona do krawiecozyzny, życzy Bobi 

chodzić do robót do domów prywatnych. Wli 
domość: ulica Chmielna Nr 1563, nowy 1 
mieszkania 7. —12959—3—3

Cd dnia 1 Stycznia r. 1876—do tejże daty r. 1878.
Za sążeń półsześcienny drew"............................
Za funt świec............................................ . . .
Za funt oleju . . . « ....................................
Za pud Słomy........................................................

kompletnie uzdatniona w krawiaeezyzais dam
skiej, potrzebną jest za granicę, pod korzy- 
Ptnemi warunkami. W ia do mość w .magazynie

Stręczeń Służących 
pod Nrem 109 nowy, róg Piwnej 1 Krakow

skiego Przedmieścia vis a vis Zaaku.
M»m honor zawiadomić JJWW. i WW. 

Państwa, iż bardzo znaczna ilość słzżąeyeh 
obojga płci, zaopatrzonych w ehlsbne reko
mendacje zgłasza się do mego kantoru, w ce
lu wyszukania służby od kwartału. Sklepo
we z kaucjami, Bufetowe, Bony Niemki, Pan
ny służące, Gospodynie, Ogrodnicy, Gajowi 
i t. p. takie się zgłasrają; upraszam przeto 
o śpieszne zapisy. Z uszanowaniem «J. Łu
czyński. —12958 —2—3 duży, piękny, kompletnie zagospodarowani 

w blizkości kolei, z lasem i łąkami.— FO1 
WARK pod Warszawą, z pięknym domel 
i ogrodem. Obadwa te majątki mogą bj 
zamienione na domy w', Warszawie, Wiad« 
mość: Krakowskie-Przedmieście Nr 67 now! 
2-e piętro od frontu, ze schodów na lewo, v 
9—10 i od 4- 6. —12538—3 —3

Do Sprzedania
Z powodu wyjazdu w domu Nr 4, u ica Instytutowa, mieszkania Nr 3.

2 Lustra Florentyńskie z konsolami, za rs. 450. — 2 Biurka, po rs. 25 — 2 Stoły 
do kart, po rs. 15.—24 krzeseł j dalnycb, bardzo ładnej roboty, rs. 200 — 2 Etażerki 
mahoniowe, po rs. 12.—1 Szafa mahoniowa ozdobna, rs. 80.—i Stół konsolowy, paiisan- 

sb - ** .u

Warszawskiej Fabryki Machin
Narzędzi Rolniczych i Odlewów

(mieszczący się przy ulicy Senatorskiej Nr 473D, nowy 29)
mu hoikor polecić:

Zgłębiasz®. 0 Walce.
Sjpulchniacze. Q Suacznikl.
Eksiyrpatory. 0 Gbsyppcacze.
Kultywatory. Q Wypfelacze.
Drapacze. 0 Graca konne
Brony.

Katalogi illustrowane i cenniki wydaj emy 
na żądanie gratis.

WYROBY KASZE MOCĄ BYĆ NABYWANE NA KREDYT BANKOWY
3—0__________________ *_ — 11056 -

Potrzebną jest na demi place
JEBO1WJW.

Francuska lub Pslka, mówiąca po francusku, 
do trzech małych dziewczynek. Ulica S-to 
Jerska Nr 8, pierwsze piętro, do 11 z rana i 
od 3 do 5 po południu. —18120^-2—3

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 10 (22'Września) r. b. o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali lioytaeyj 

nej Magistratu m. Warszawy, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na dosta 
wę3w ciągu roku 1876 na uiytek mias a Warszawą żwiru oczyszczonego około 150 eążl 
kubieznyeh, od rubli 30 «a sążeń.

Warunki licytacyjne mogą.być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistrat! 
każdodziennie wyjąwszy diie świąteczne; szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jakoteżwzó 
do deklaricj’, wydrukowane zostały w obu Dziennikach Warszawskich, oraz w Gazecie Po 
ieyjuej. 2-3 — 12726 —

będącej licytacji są di przejrzenia w Wydział 
ie, wyjąwszy dni świątecznych. 

go deklaracji.
----D------  ( • . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuj1 

się dostawy w ciągu roku 1876, różnych matarjałów na użjtek wodociągów Warszawskie 
go i Pragskiego, a mianowicie: (tu wypisać szczegółowe przeilmivty duninwy,’ 
maje się dostarczyć po cenach do licytacji podanych) i odstępuję od takowych 

Zdając się wszelkim obowiązkom, i zastrzeżenior 
kaeh licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie Głównej Ekonomicznej
rs. NN. kip. NN. na koszta ogłoszenia rs. NN kop. NN

Były Urzędnik,
liczący lat 56, mogący wykazać świadectwa- 
moralnośei, żadnej płacy me biorący, dotknię
ty chorobą, ojciec licznej rodziny, kołacze do 
serc tkliwych o ratunek Niezdolnym będ^e 
do zajęć, żłje s rodziną swą w ciężkim nie 
dostatku. Nie mając nadzleCpolepszenia, za
grożony z dwóch ztron egzekucją sądową za 
długi, 33 ruble nie przenoszące, odzywa się 
do litości osób możnych. Jeżeli więc się znaj • 
dą dusze zacna, któreby oheiały zwrócić uwa
gę i pomódl (on zaś gotów jest bodaj od
służyć udzieloną pornos, jeżeli nie powrócić 
z wdzięcznością), niech raczą zostawić swój 
adres w Redakcji niniejszego pisma.

-13108-2-2

znająca się na gospodarstwie kobiecem, szy
ciu wszelkiego rodzaju, poszukuje miejsca, 
zarządu domem, gospodyni lub sklepowej 
w Warszawie. Wiadomość: uliea Długa Nr 2 
w Magazynie. —13121—2—3

Magistrat Miasta Warszawy.
Dnia 3 (15) Września r. b. o godzinie 12 tej w południe odbędzie się w sali po 

siedzeń Magistratu, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na dostawę w cią 
gu roku 1876 różnych}: materjałów na użytek wodociągów Warszawskiego i Pragskiego, 
mianowicie:

1. Oliwy, łoju 1 olsju, a) oliwy 4609, b) łoju 1700 funtów, c) oleju do lamp 1 
wiader.

2 SSatorjałów apteczayoh i lanych a) blejwasu tartego 490 funtów, b) kalafi 
nji 50 łutów, e) wosku 12 funt, d) mydła szarego 400 funtów, e) waszarbleju 40 funtów, 
terpentyny 8 wiader, g) pokostu 22 wiader, h) minji 400 funtów; od cen w warunkach zi 
mieszczonych i do niniejszej licytacji podanych.

Mający zamiar ubiegania się o takowe dostawy, złożą w czasie i miejscu wyżej ozn 
czonym opieczętowane deklaracje, oddzielnie na każdą dostawę, napisane na papierze Stein' 
płowym ceny kop. 70, podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych wyraźnie literami bel 
skrobania, poprawek i przekreślań, wypiszą jaki odstępują procent od cen do niniejszej li 
cytacji podanej.

Nadto do deklaracji dołączyć należy kwit Kassy Głównej Ekonomicznej miasta War 
szawy, na złożone w tejże kassie wadjum 1. na dostawę oliwy, łoju i oleju 200 rs. i na 0‘ 
głoszenie rs. 15. 2) na dostawę materjalów aptecznych 30 rs. i na ogłoszenia 10 rs., którt 
nieutrzymującemu się przy licytacji, natychmiast zwrócone będą.

Bliższe warunki dotyczące w. mowie będącej licytacji są 
Adminisiracyinysi Idagistr&bu, kaźdodzieniiie, wyjąwszy_ _

Wzór do deklaracji.’ '
Wskutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuj1 

się dostawy w ciągu roku 1876, różnych matarjałów na użytek wodociągów Warszawskie 
go i Pragskiego, a mianowicje^tu wypisać szczegółowe przedmioty dostawy, jakie podej 
_______________ „ ’> licytacji podanych) i odstępuję od takowych cen procen 
tów NN“ (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warun 
kaeh licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie Głównej Ekonomicznej Miasta Warszawy vadium w ilośo 
rs. NN. k»p. NN. na koszta ogłoszenia rs. NN kop. NN (wypisać z obwieszczenia stosow 
nie do dostawy), przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w NN pod Nr N, pisałem dnia NN.
(podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

3—3 

NIEMIECKIEGO
S:a udzielam w konwersacji z wykł&dein 

ug najnowszej głównie swej własnej me
tody, tudzież KoswespoEidancyJ handlo

wych gwarantując za postęp p« 90 lekcjach. 
Ulica Królewska Nr 9, na 2-em piętrzę w pod
wórzu na lewo, w domu do 10 z rana.
—13093—2 —6 Flałon A. v. Reamer,

Od dnia 1 Stycznia 1876 roku—do talriejie daty r. 1879.'
Za sążeń pólsześeienny drew ........................................ Rb. kop. wyrazami.

tam wadium tymczasowe

1) w biletach Kredytowych, lisźąc podług kursu dla każdego z tych papierów usta
nowionego przez Ministerjum Finansów, i

, 2) w Akcjach i Obligacjach wszelkich Dróg Żelaznych przez Riąd gwarsntowanveh, 
również według kursi przez Ministerjum Finansów oznaczonego, w tej liczbie Akcje Dróg 
Żelaznych Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej przyjmowane będą w sto
sunku 6G%, a Warszawsko-Terespolskiej i Fabryczno Łódzkiej w miarę uczynionych na te 
Akcje wniosków.

Co się tycze Obligacji tych wszystkich Dróg, przyjmowane takowe będą podług kursu 
Giełdy Warszawskiej.

Termin ostateczny do składania deklaracji oznacza się do godziny 12 z południa 
w tymże dniu, kiedy licytacja nastąpi.

Po rozpieezętowaniu złożonych, w terminie oznaczonym deklaracji, odbędzie się po
między wspófubiegającymi się głeśny przetarg in minus, od ceu najkorzystniej dla Skarbu 
zaofiarowanych,—dla tego też składający deklarację winien osobiście, lub przez osobę pra
wnie do tego umocowaną stawić się w terminie wskazanym do licytacji, i przed rozpoczę
ciem takowej podpisać warunki licytacyjne, jako dowód, ie są im wiadome.

Kto me poda na czas oznaczony opieczętowanej deklaracji, nie będzie miał prawa 
uczestniczyć w głośnym przetargu.

Deklaracje podane lub nadesłane po upłynionym terminie, albo też sporząlżone nie 
podług wzoru, bez zachowania porządku wskazanego w art. 17, przepisów z dnia 16 (23) 
Maja roku 1833, ze skrobsniaai i poprawkami, pisane tylko liczbami a nie literami, nie
mniej. też zawierające w sobie propozycje z warunkami lioytaeyjoemi nie zgódne, tskie na
reszcie, do których nie dołączono dowodu na złożone wadium tymczasowe, nie będą wcale 
przyjęte, i jako nieprawne, odrzucone zostaną.

Wraa z deklaracją powinno być także przedstawione zaśwlależenie właściwej wła
dzy, iż.ubiegający się o.dostawę, zajmuje się rzeczywiście tern przedsiebiersiwem, i zobo
wiązania swoje sumiennie i akuratnie wypełnia, a nadto, iż posiada ruchomy lub nierucho
my majątek nie będący pod zastawem.

Podaję się przy tern do wiadomości, iż utrzymujący sie ns licytacji winien natych
miast po zatwierdzeniu takowej złożyć, jako stale wadiun «/5 części tej summy, jaka na 
zasadzie pewnych danych obliczoną zostanie w stosunku potrzeby"rocznej wszystkich mater- 
ałów, oraz cen, podług jakich przedsiębiorca obowiąże się dostarczać, zaliczając do tej 
summy i wadium tym-zasowc.

Warunki licytacyjne są do przejrzenia w Wydziale Wojskowo •Policyjnym Rządu Gu- 
beroialnego, każdodziennie od godziny 9 z rana do 3 po południu, wyjąwszy dni niedzielne, 
świąteczne i galowe. ’

Radom dnia 2 (14) Sierpnia 1875 roku.

Wzór do deklaracji,
W skutek ogłoszenia Gadomskiego Hządu Gubernlalnega z dnia .... N. • . . . 

w pismach zamieszczonego, oświadczam niniejszem, iż przyjmuję na siebie dostawę drew, 
świec, oleju do lamp i słomy, dla wojsk, zarządów i zakładów Wojskowych w Gubernji 
Radomskiej po cenach następujących:*

APARATY HERMETYCZNI
ż dazae, najnowsze] konstrukcji, do 15 pudó/ 
n»fty lub innych płynów, Są do sprzedsh*’ 
w kantorze

Fryderyk Weee,
Zegarmistrz pałaców Cesarskie 
w Warszawie, przeniósł swój Zakład a 
ulicę Nowy-Swiat pod Nr 15, wprost uli< 
Smolnej. -11551—11-12

OGŁOSZENIE.
Rząd Gubernialny Radomski podaję niniejszem do wiadsmośei powszechnej, iż w Sali 

posiedzeń tegcż Rządu odbędzie się w dniu 2 (14) Września r. b, licytacja in minus przez 
opieczętowane deklaracje, a po rozpieczętowaniu onyeh głośny pomiędzy tyniż deklaranta- 
mi przetarg, na dwuletnią lub trzyletnią Oi dnia 1 (13) Stycznia roku 1876, dostawę drew, 
świec, oleju do lamp i słsmy dla wojsk, zarządów i Zakładów Wojskowych w Gubernji 
Radomskiej, od cen następujących:

Za sążeń półsześaienuy drew.......................  , . . Rs. 2 kop. 89'/,.
Za funt świec ........................................................... kop. 181/,.
Za funt oleju ....................................................... .... , kop. 1.
Za pud słomy........................................................... kop. 17.

Życzący podjąć się wymienionej dostawy, obowiązany złożyć lub nadesłać w terminie 
oznaczonym do licytacji pod adresem p. Naczelnika Gubernji, opieczętowaną deklarację, 
sporządzoną podług wzoru niżej zamieszczonego, wyrażając w takowej liczbami oraz literami 
ceny, według Jakich gotów jest przyjąć na siebie dostawę.

Do_ deklaracji załączonym oyć winien kwit Banku lub kassy Skarbowej na złożone 
tam wadium tymczasowe.w ilości Rs. 5 000; w gotowiznie, w Listach Zastawnych i Likwi
dacyjnych, lub. w obligacjach Skarbowych. Wadium takowe może także zawierać się.

1) w biletach Kredytowych, lisząc podług kursu dla każdego z tych papierów usta-

Zarząd Stowarzyszenia 
„MERKURY,“

w sklepach swych przy zlicy Pzdwal Nr 17' 
Marszałkiwskisj róg Złotej, spriedaje spr"' 
wadzene z miejsea WINO Beróoskia er*1 
wyborowy ARAK Angielski, każda butę1! 
ka opatrzona stemplem komory.—12453 —6X

poddaję się przy tein wszelkim obowiązkom i odpowiedzialności, wyrażonym w warunkach 
licytacjjnyeh, które we wszystkich szezegóła jh tą mi wiadome.

Dowód (Banku lub kassy) na złożone wadium tymczasowe w ilości rs. 5,000 (wyraź
nie Rs. pięć tyaięoy) załączam, przy niniejszem.

Dowód ten wrazie odstąpienia do licytacji, odbiorę na powrót osobiście.
Stałe zamieszkanie moje w. , , , (wypisać czytelnie miejsce, ulicę, N. domu, datę 

imię i nazwisko.) -12558 - 3-3

w Srediim wieku, obeznana s handlem i g0‘ 
spodarstwem domowem, poszukuje miejsca d< 
zarządu sklepu lub gospodarstwa, w razi 
żą lania może być złożona kaueja. Wiado 
mość pod Nram 7 nowym, ulica Elektoralni 
w Zakładzie Fryzjerskim Sieniawskiego. Ta n 
ie jast do wypożyczenia summa rs. 30< 
i 600 na dom murowany w Warszawie.

—12944-3—3

Ktoby chciał umieścić

Dwie Panienki lub dwócl 
Chłopczyków u °d J“mi 
w którym znajdą troskliwość i piekę rodzi 
sielską, zeohcą się zgłosić do Redakcji KO 
rjera Warszawskiego po adres.

-12764-5-6



III

PARCELLACJA
oudowa letnich murowanych mieszkań

(AT" ILLS)
wraz z urządzeniem ogrodów w cenach przystępnych i z ułatwieniem

•ug planów już przygotowanych przez butłowaiczego Wit.lda Lar-ci, Wólka Grcdziska, 
' staeji drogi żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej Gredzisk dries. 630 (włók 22), dzies. 60 
*łóki) łąk do nabycia w częściach ad£5 morgów począwszy. Dwór i zsbudewa- 
go8poda-»kie m»gą być oddane nabywcy znaczniejszej przestrzeni dla urządzenia folwar- 
Młyn wodny z dwiema włókami ornej ziemi i łąką, wiadomość u W go Wiktora Za- 

«y, ulica Marszałkowska Nr 40 nowy, do godziny 10 rano codziennie, możza się także 
‘fizać piśmiennie. 5—10 — 12531 —

TRZECI SKŁAD
WĘGLI KAMIENNYCH

F. ŁAPIŃSKIEGO,
ulica Kaługa, dom Zwany Lasockie, Kr saowy »».

L Od dnia 7 Sierpnia r. b., otwarty został w zabudowaniach murowanych Skład 
gęgli Kamiennych z krajowej kopalni „<Ian“ i z najcelniejszych kopalni Szlązkieh poeho- 
“Jeyeh. Żądający, dostać mogą z natychmiastową w obecności kupującego odstawą, nawet 
’den korzec węgfi w wózkach małych, przez ludzi na tea cel utrzymywanych odstawiony 
■dąówienia w większych ilościach, jaz najśpiewniej odstawiane będą węgle odpowiednią 
19ścią furmanek na miejscu się znajdujących.—F. Łapiński. 12—0 — 11018—znajdujących.—F.

NAJTANIEJ

FABRYKA PAPIEROSÓW
K. TEOFILIDY

łózii iiŁiiti

FABRYKA KAPELUSZY I CZAPEK > 
H S A R N O,

ulica Długa, w Hotelu Polskim
Zawiadamia Szanowną Publiczność, iż posiada zapas Kapeluszy Męzkieh jako to: Cy- 

drowe najświeższego fasonu i s najlepszych materjałow, juko też kapelusze filcowe z za- 
a ślicznego kastoru, po cenach przystępnych, tudzież przyjmuje Kapelusze Cylindrowe do 
zerabiania na najnowsze fasony i prasowania na poczekaniu po kop. 15, oraz posiada za- 
? Czapek różnego fasonu i z najlepszych materjałów, jato też Wojskewa, Łube- 
Jne 1 Uczniowskie. Z ozem się poleca. —12704— 5—6

W Nrach 157, 158 etc. „Wieku” pomieszczony był poważny 
ttykuł o tutejszych fabrykach tabacznych w którym autor po wielu 
uchwałach zarzuca tej fabryce, że nie może trafić do gustu Szanow- 
ej Publiczności.
i Ponieważ fabryka nie ma bezpośrednich stosunków z Szanowną. 
,ublicznością, przeto chcąc o ile można zastosować się do jej gustu, 
e będzie wypuszczać na przyszłość nowych gatunków, nim wprzód 
e zasięgnie opinji kilku lub kilkunastu palących, tak też i postąpiła 
lecnie wydając następujące nowe gatunki papierosów.yaając następujące nowe gatunki papierosów.

Smyrna po 1 rs; 100 sztuk.
Bosfor po 1 rs. 100 sztuk, 
Lagos po 50 kop, 100 sztuk.

PP. Dystrybutorzy i Składnicy na dobre referencje mogą dostać wyroby 
bryki na kredyt. — K. Teo/llidy. _6_24— —11933—

ą

składane, po>e. 5 sztuka.
łóżka żelasne oedobione mosiężnemi dużemi gałkami, po rs. 6 kop. :0 — sprzedaje

MAGAZYN

towarow mmm
Domu Handlowego

Pawła SOROKOUMO WSK1EG0 z Synami
MOSKWY.

w Warszawie, Krakowskie Przadonieście, Or 412a.
Otrzym ł świeży transport wszelkiego rodzaju futrzanych towarów, jako to: błamy, 

mufki, kołnierze, boa, gotowe szuby, szubki, palta, tak męzkie jak i damskie i t. p. Prócz 
tego rzeczony Magazyn przyjmuje obstalunni, które z akurataośeią i w krótkim czasie wy
konywa. 2—12 — 13018 —

Wiadomość dla budujących i restaurujących domy,
Przy u iey Nowy-Świat Nr 47, w domu Hr. Małachowskiej, w mieszkaniu Gasparskie- 

go, dostać można każdego czasu w dowolnych partiach, gotowych i suchych Posadzek 
zwykłych i najwykwintniejszych gatunków, po cenach fabryaznyon. Tamże przyjmują Bię za
mówienia na odlewy żelazne, budowlano, hydrauliczne i maszyneryczne. Żądania z prowincji 
załatwiają się odwotną pocztą.  6—6— 11936 —

5-35

Płótna Finlandzkie i zagraniczne we wszelkich gatunkach. 

Wyroby płócienne Finlandzkie i Zagraniczne. 

Szpagat szary i kolorowy.
w uznanej dobroci, po cenach niskich lecz stałych, znajdują się ciągle

w Składzie F. BIERŃATH.
Senatorska Nr 22, w domu W-go Józefa Epsteina.

— 12508 —

ot
® -e ©

4-»^ Przy rogu ulicy WarsckieJ i placu, Kir SG nowy
caprzeciw szpitala Dzieciątka Jezus &

MAGAZYN MEBLI łW 
JÓZEFA OLSZTYŃSKIEGO i SYNA 

zaopatrzony jeśt w znaczny dobór Mebli najświeższych fasonów, dokładnej roboty, po ce
nach umiarkowanych. Także Garnitury rypsena kryte, są do sprzedania.

5-6 ' — 11776 —

DOM BPEDYCYJN0-K0MI8S0WY
JAN Hr. LEDÓCHOWSKI

ulica Królewska Kr 13.
Otrzymał do siewu transporta wyborowej oryginalnej Pszenicy Sandomierskiej 

oraz Pszenicy AusiralsŁiej krajowej produkcji, gruboziarnistej olbrzymiej w słomie 
kłosie.—Przyjmuje wszelkie zboże w komis do sprzedaży. —Poleca detaliczną sprzedaż na 
butelki Wiń Bordoskich czystych i wytwornych. 4—6 — 12928 —

ZAKŁAD I
RICHARD GARRETT & SONS f

LEISTON WORKS SUFFOLK W JNGLJI
ZAŁOŻONY ZOSTAŁ "W ROKU 1?78-

FILIA W BYDGOSZCZY
WSJEŁKI SMŁAO

LOKOMOBIL, MŁOCKARN
i wszelkiego rodzaju Machin Rolniczych.

Listy prosiemy adressować:

I
RICHASD, GARRETT & SONS, Bromberg Deutschland.

Stare, dobrze wyreperowane Lokomobile i młockarnie, po tanich 
cenach są zawsze na skladzię G—12 12188

A FORTEPIAN PLAC
w dobrym stanie, • 6 i pół oktawy, za 83 rs. 8,157 łokei, do sprzedania z wolntp ręki, bez



IV

O Lekcjach Kroju 
i Robotach Damskich.

Prsyjmuję do roboty suknie, kostiumy, pale- 
toty, kaftaniki i wszelkie okrycia, a to wy
konywam jak najstaranniej, podług najśwież
szej mody i po przystępnej cenie; a także 
wyuczam kroju w krótkim czasie, jak najła
twiejszym sposobem. Mieszkam przy ulicy 
Mowy Świat, vis a vis zakładu św. Marty, 
Nr 62 nowy. Jan Wojniaklewicz, kra
wiec damski. ——13083—2—6

22-0 — 5414- (

I wodu swoich wybornych przymiotów ( 
i europejską sławą, każdy używający jej ( 
I regularnie, przyzwyczaja się do niej. ( 
) Cena butelki rs. Ikop. 20. I

I
Anaterin-pasta do ! 

zębów Dr Popp, ]

Piękne, delikatne mydło na zęby, do ( 
pielęgnowania tychże. I
Cena puszki kop. 80. i

Roślinny Proszek ] 
na zęby. !

Oczyszcza zęby, oddala uciążliwy ka- @ 
mień, osadzający się na zębach.

Cena pudełka kop. 50.

Plomba do zębów Dr |
Popp. |

za pomocą której każdy sam sobie mo- @
że zaplombować zęby. fflł

815 Cena kop. 50. i®
) ®
i) Nabyć można w aptekach znajdują- 
i cych się w Rossji, w Warszawieupp. ffij 
i . Centnerszwera et Comp., u Śnie- ffi 

( ) chowskiego ulica Nowo-Senatorska m 
I i Nr 477 i u Ludwika Spiessa, wWil- ® 
( ) nie: u Zajslera; w Olkuszu: u Chru- © 
I ) ścickiego aptekarza utrzymującego 6 
( ) Skład mater, apteoz., u Aleksandra @

Koch, Nowo-Senatorska. $

I 125 lat doświadczony! @ 

! Anateryn, woda do | 
! płukania zębów5 t 
) Dr J. G. Popp, c. król, nadwornego © 
) dentysty w Wiedniu, cieszy się z po- I

PERFUMERIA
Aleksandra Kocha

przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 4.
poleca następujące wody i proszki do zębów, 
dia nadania tymże białości, zapobiegania dal
szemu próchnieniu, oraz dla wzmocnienia 

dziąseł
Eliksir Salicylowy, flakon rs. 1 k. 20. 
Proszek Salicylowy, pudełko kop. 60. 
Pasta Salicylowa, puszka kop. 40. 
Sozodont, Eliksir amerykański wraz z pu

dełkiem proszku do zębów, rs. 1 kop. 80.
Powyższe wytwory są nowego wynalazku. 
Eliksir Dra Evans lllasztra rs. 2. 
Proszek do zębów, tegoż, flaszka rs. 2. 
Eliksir Dra Pierre, flaszka rs. 1 k. 20. 
Proszek koralowy tegoż, puszka kop. 75. 
Proszek Chinowy, tegoż, puszka kop. 75. 
Cherry Tooth Pasie, Gosnela, puszka 

rs. 1 kop. 20.
Eliksir 1 Pasta, Pelletiera, Boutemarda, 

Dra Poppa w Wiedniu i wielu innysb.

RYSOWNIA PRYWATNA
Ulica Długa Nr 8, dom dawniej Blerta, 

Nr mieszkania 16.
Przyjmuje i wykonywa wszelkie rysunkb, 
w zakres technicznych wchodzące: jako to: 
zdejmowanie planów z natury, tak budyn
ków jako też i maszyn, wykończanie planów 
podług danych szkiców, detali (części maszyn 
w naturalnej wielkości) i t. p. Oraz wszel
kie kopie tak map jako też i rysunków na 
papierze lub też kalkach, nie wyłączając 
i chemicznej do otografiji. Soboty powyższo 
wykonywa z jak największą dokładnością 
i w jak najkrótszym czasie. —12760—3—8

Do sprzedania
Eibljoteka Warszawska^ za ostatnie pięć lat, 
to jest od 1870 do 1875 roku, 60 zeszytów, 
za bardzo nizką cenę, ulica Hsża Nr 14, mie- 
a tkani a 3. 12831 2—3

208 sztuk Skupów, 
w cienkiej wełnie, zdatnych do chowu, do 
sprzedania w dobrach Slubawle, między Na
sielskiem a Ciechanowem, w powiecie Pultu-

DWA DOMY
parterowe, z nowego drzewa, na dwóch mor
gach ogrodu obok siebie przy wodzie i głó
wnej ulicy w mieście Węgrowie, śą do sprze
dania w każdym czasie z wszelkiemi dogo- 
dnościami, jeden służy dla roty wojska na 
koszary, drugi mieszkalny ma pięć pokoi ku
chnię i oficynę za summę rsr. 3500, wiado- 
u właściciela w Węgrowie. A. Wegner.

11503-15-15

Skład Papieru 

R. Piglowskiego 
ulica Marszałkowska róg Sto-Krzyzkiej. 

Sprzedaje papier po cenach fabrycznych li
stowy z literami wytłaczanemi i kolorowane- 
mi, bilety sisytowe, adresu, blankiety, nad
to posiada zapas ksiąg kantorowych i wszel
kich inaterj&łów piśmiennych®! rysunkowych.

—12997—2—2

Gygara, Tytusie i Papie
rosy, z raoatem od 10 do 

25 od sta,
mam honor polecić Szanownej Publiczności. 
WILHELM ’W.A.RID- 
Ulica Rymarska Nr 5, obok Izby Skarbowej 
Warszawskiej. —12217—3—5

D» sprzedania

Dobra Postaszowice, 
włók 33 m. 9, w dobrej glebie, odległe od 
kolei Warsz.-Wied. wiorst 14, bez serwitu
tów, składające eięz dwóch folwarków, past
wiska, lasy, łąki. Wiadomość bliższa. Chmiel
na Nr 18, mieszkania 18, od godziny 7 wie
czór lub do 9-tej rano. —12480—3—3

CZTERY KONIE
są do sprzedania, ciemno-karę, młode, zdro
we i piękne, przyprowadzone z Rossji. Aleja 
Ujazdowska, dom księcia Lubomirskiego 
Nr 15. -11959-8-9

Przy jednej z najcelniejszych ulic, jest do 
odstąpienia każdego czasu bardzo 

Korzystny Interes. 
Wiadomość w fabryce kopert, przy ulicy 
Nowolipie Nr 2 nowy. —12970—3-3

W Odrzywołku, trzy wiorsty za Grójcem, 
przy szosie do Mogielnicy,

jest 280 skopów 
zapasionych na rzeź i 140 drugo i trzecio 
letnich na chowanie. -12967- 3—3

Do sprzedania:
Garnitur mebli, silnie zrobiony, oraz szeszląg 
i sofa za nader przystępną cenę, Senatorska 
Nr 20 u Tapicera, tamże przyjmują się wszel
kie roboty, w zakres tapieerski wchedząee 
po cenach umiarkowanych. —12871—3—3

W Fabryce Piór
przy ulicy Freta szerokiej, naprzeciwka ko- 
seieła Ś-go Jacka, przyjmują się pióra de 
fryzowania po kep. 5 od sztuki, oraz de prze
rabiania i prania takowych, Nr domu 1.

-13030-2-2

l Stawski
dawniej Różański. Miodowa 
Kr 492 (9). 6-6-12703

Znaczny transport

CERAT
we wszystkich gatunkach nadszedł do 
składu Obić Papierowych i Rolet 

pod firmą

W dobrach Uleniee pod Grójcem znajdują 
się wyborowe gatunki

Pszenicy d® siewna
Amerykanka, Sandomierza, Kujawka, Vikto- 
rja angielska, oraz żjto Oorenca2 cena korca 
pszenicy rs. 1 kop. 50, wyżej najwyższej ce
ny Warszawskiej. Żyto zaś rsr. 2J/s wyżej 
tejże ceny, zamówienia na gruncie.

.. .... ... —.1 RM—dUeŁ—.....

Zakład Okuć do drawl, okien 
i jGwoździ Maszynowych 

MMIElSKIEGO I AGńBTA 
w Warszawie przy ulicy Danielewi- 
czowskiej Nr 617 w demu zwanym

Śliwki Tureckie
>w najlepszym gatunku 

w Handlu Braci Wróbel, 
obok kościoła Ś-go Krzyża. —2853— - —TiinwT-na-n-iii" mi i ..............._j

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania 

duża Kozetka, mało uży
wana i stolik.

Ulica Sienna Nr 11, mieszkania 1. 
________ -13101—2-2

Nadszedł świeży traisport 

Masła litewskiego, 
Wędliny i Grzybów suszonych. Ulica 
Szkolna Nr 4, mieszkania Nr 4. Tamże można 
dostać Beczek na warzywo lub inny użytek. 

-12710-6-6

OGARY
U Jest do sprzedania za przystępną cenę

Garnitur lobii

czystej rasy, młode, sa do zbycia, ulica Żyt
nia Nr nowy 4, mieszkania 7. —13067—2—3

składający się ze stołu, kanapy, 2 foteli, 6 
krzeseł. Wiadomość: ulica Marszałkowska Nr 
52, u Tapicera.________  -12674-4-6

Pianino — 
palisandrowe o 7 oktawach prawie nowe i 12 
krzeseł wyplatanych dębowych pod mat, fa
sonu Ludwika XlVgo jest do sprzedania za 
połowę ceny, przy uliey Marszałkowskiej dru
gi d«m od Złotej pod Nr 1395 (36) w Maga
zynie Mebli. —12919—2—3

W składzie Fertepjanów 
Zagranicznych Ł, Frdnizla 
przy uliey Tłomackie Nr 2 no
wy. Są do wynajęcia For

tepiany i Pianina, nowe i używane, po 
bardzo przystępnych cenach. Tamże jest do
sprzedania Fletharmonijka, bardzo mało 
używana, paryska za rs. 45. —13084—2 -3

Jsst do fPrze(lania za rs. 140 

OW Fortepian 
wW zagraniczny, mahoniowy, krót

ki z mechaniką angielską i z całym metalo
wym blatem i szprejesmi, z tonem pełnym 
silnym i śpiewnym, eraz pianino bardzo ma
ło używane palisandrowe, w fabryce fertepia- 
nów J. Oerulli Miodowa Nr 15, wprost Sądu

Przy ulicy Lipowej, blisko Oboźnej, fw domu
W-go Ziemiańskiego, pod Nr 3 do wynajęcia 

od 1 Października

Kilka Lokali
o 3, 4 i 5 pokojach z kuchniami i piwnicami. 
Wiadomość u Rządcy domu. —13031—2—6

Do wynajęcia każdego crasu 
Trzy Pokoje 

z przedpokojem, razem i uh pojedynczo, ozdo
bnie umeblowanej s usługą, opałem, samowa
rem, a na żądanie i ze stołem. Wiadomość 
?rzy uliey Marszałkowskiej Nr 69, mieszkania 

, 2 piętro od frontu. —13114—2—3

Lokal z Ogrodem, 
na Bawarję lub inny Zakład, Bawarja do
tychczas egzystująca od lOeiu lat w znanem 
miejscu, od 2ch ulic, z powodu skończenia się 
kontraktu pomiędzy Właścicielem domn a Pi
wowarem, od 1 Października r.b. jest do wy
najęcia. Oprócz powyższego Lokalu są Różne 
Mieszkania ds wynajęcia i Flao na Skład 
węgli, także od 1 Października r. b. Wiado
mość u Rządcy domu przy ulicy Prostej pod 
Nr 5 (1240). 2-2-13060—

Dwa Pokoje 
kawalerskie z balkonem, pięknie umeblowane, 
na 1-em piętrze nad antresolą, są do wyna
jęcia od 1 go Września r. b., przy ulicy Mar
szałkowskiej Nr 56 b, w b'izkosci ogrodu Sas
kiego i Zielonego placu. Wiadomość u stróża.

-12691- 6 -6

składający się s siedmiu pokoi przedpokój* 
i kuchni z piwnicą i komórką, do wynajęli* 
od Ś -go Michała za 550 rubli, przy Alei Uj* 
zdowskiej pod Nrem 19, na parterze.

_ 12663-2-3
gOd 1 Października r. b. jest do wjnaięci*

POKÓJ ' 
o 2sh oknach, suahy i ciepły, z osobnym Jż’ 
pełnie wekodem, w razie żądania może W 
z usługą. Wiadomość, ulica Ohadelna Nr 
nowy, stróż wsfeaże. —12867—3—3

od 1 Października r. b. jest do wynajęci* 
kilka różnych

LOKALI 
po cenach nizkich, oraz Sklep i obsiernj 
pokojem, dwoma oknami od frontu teżstajn 
z wozownią zdatna do wszystkiego, w doi 
spokojnym czystym, pod Nr 26 przy ulicy r< 
Wroniej i Chłodnej. Wiadomość na miejel 
w każdym czasie._________ —12842 —2—3j

Trzy Lokale
każdy składający się z 3 pokoi, kuchni, p> > 
wnicy i komórki do najęcia od 1 Październik 
ka r. b. przy wale ochronnym na Pradze, swł 
raz ob«k mostu, cena lokalu rs. 200 rocznej 
wiadomość u właściciela pod Nrem 409, a H 
kale są pod Nrem 415d na Pradze.

—12879-2-2

składający się z 5 u pokoi, salonu o 3-e 
oknach, przedpokoju, garderoby i kuchu* 
z dwoma piwnicami i górą wspólną, z powo' 
du nieprzewidzianych okoliczności, jest do od 
stąpienia od Ś go Michała a nawet wcześniej 
Cena reoenie rs. 750. Wiadomość u Stróż* 
domu Nr 39 nowy (1258) przy uliej Nowy*

LOKALE.
Do wynajęcia «d 1 Października 1S75 r. w do 
mu Nr 8/954 ai Żelazzą B azią na 2 piętrz^ 
od frontu 3 pokoje z kuchnią i piwnicą za rs. 2fc’C 
i 2 duże pokoje

do najęcia od 8 Października r. b. dla k< 
biety przyzwoitej. Fortepian Kralla i Se 
dlera b. mało używany do sprzedania i i 
łokci materjl szafirowej. Wiadomoz 
przy ulicy Mazowieckiej Nr 11, stioi w?każ« 

—13085-2 -2

Zaginął dnia 30 b. tn. Pies r»" 
sy pinczerów, czarny podpalony, C' 

strzyżony, łaskawy znalazca raczy takowegu 
odprowadzić do domu W-go OranowskiegOr J 
Krak.-Przedmieście Nr 40 do Restauracji, Vs 
nagrodą, niewłeściwy posiadacz do odpowie* , 
dzialnosoi pociągniętym zostanie.

-12977-3-3 J

znalcść Pokój obszerny umeblowany z foitl 
pianem, pościelą i usługą w blizk A- cl uli 
MarfzałkowBkiej, w domu Nr 11, przy u)i<t 
Złotej ra porozumieniem może być 8niadan.fi 
obiad i kolacja. Wiadomość na drągiem pie 
trze, Nr mieszkania 11, do 2 z p< u.inia :
5-ej- -12960-

Z powodu wyjazdu za granicę

Sklep Wiktuałów 
jest do odstąpienia w każdym czasie, trtf 
uliey MtBtowej Nr 10 nowy. —13074 —2—5
Z powodu wyjazd i jest do odstąpienia żaru*

Sklep Wiktuałów
z dystrybucją. Wiadomość na miejscu, uiifi* 
Niecała Nr 3 nowy. — 13Ó66—1—3

i 2 duże pokoje z kuehnią i piwnicą zars. 290 
Oba te lokale mogą być złąesone w jedei 
o 2 wtósdaek i przedpokoju. Na 1 piętrzi t 
od frontu 2 poksje z kuchnią i piwnicą z: ! 
210, ten lokal zaraz można objąć. W lado 
mość u rządoy i stróża. —13029—2—3 ;
Do wynajęcia od Ś go Michała przy ulic; 
Włodzimierskiej ped Nr 408/9D, 12 polioyjń

Dwa Lokale
duże na drugiem piętrze, oraz lokal mniejszj 
na trzeciem piętrze. Wiadomość na miejsoi 
codziennie od 2 do 5, lub też na Krasińskifl 
Placu Nr 549a na 1 piętrze od godziny 9 di 
11 z rana* _____ _______ —13094—2—3

Jest do wynajęcia każdego czasu

POKOIK
z osobnym wejściem, dla osoby spodziewaj! 
eej się słabości. Ulica Marszałkowska, Nr' 6 
u Akuszerki. —12992— 3—3


